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Najprv si prečítajte túto používateľskú príručku!
Vážený zákazník,
Ďakujeme Vám, že ste si vybrali výrobok Beko. Dúfame, že váš výrobok, ktorý bol vyrobený
vysoko kvalitnou a najmodernejšou technológiou, vám prinesie tie najlepšie výsledky. Preto
si pred použitím výrobku pozorne prečítajte celú túto používateľskú príručku a všetky os-
tatné sprievodné dokumenty.
Postupujte podľa všetkých varovaní a informácií uvedených v používateľskej príručke.
Chránite tak seba a svoj výrobok pred možnými nebezpečenstvami.
Uschovajte si používateľskú príručku. Ak výrobok odovzdáte inej osobe, odovzdajte jej aj
túto používateľskú príručku. Záručné podmienky, používanie a spôsoby riešenia problémov
s vaším výrobkom nájdete v používateľskej príručke.
Symboly a definície
V používateľskej príručke sa používajú nasledujúce symboly:

Nebezpečenstvo, ktoré môže mať za následok smrť alebo zranenie.

Dôležité informácie alebo užitočné rady o použití.

Dôležité informácie alebo užitočné tipy na používanie.

Recyklovateľné materiály.

Upozornenie na horúci povrch.

UPOZORNE-
NIE

Nebezpečenstvo, ktoré môže spôsobiť materiálne škody na výrobku alebo jeho okolí.
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1 Bezpečnostné pokyny
Táto časť obsahuje bezpečnost-
né pokyny potrebné na predchá-
dzanie riziku zranenia osôb
alebo materiálnych škôd.
Naša spoločnosť nenesie zodpo-
vednosť za škody, ktoré môžu
vzniknúť v prípade nedodržania
týchto pokynov.
• Inštaláciu a opravy musí vždy

vykonávať autorizovaný servis.
• Používajte len originálne náh-

radné diely a príslušenstvo.
• Neopravujte ani nevymieňajte

žiadnu súčasť produktu, pokiaľ
to nie je jasne uvedené v použí-
vateľskej príručke.

• Výrobok neupravujte.

1.1 Určené použitie

• Životnosť výrobku je 10 rokov.
Počas tohto obdobia budú do-
stupné originálne náhradné
diely pre správnu prevádzku
spotrebiča.

• Tento výrobok bol navrhnutý
pre domáce použitie. Nie je
vhodný na komerčné účely a
nesmiete ho používať na účely,
na ktoré nie je určený.

• Výrobok je možné použiť len
na pranie a pláchanie bielizne,
ktorá je adekvátne označená.

• Tento spotrebič je určený k
domácemu a inému podobné-
mu použitiu. Napríklad;

– Osobné kuchyne z obcho-
doch, kanceláriách a iných
pracovných prostrediach;

– Ranče,
– Zákazníkmi v hoteloch,

moteloch a iných ubytova-
cích zariadeniach

– Bed and breakfasty, pro-
stredia ako hostely

– Spoločné priestory bytových
domov alebo práčovní

1.2 Bezpečnosť detí,
zraniteľných osôb a
domácich miláčikov

• Tento výrobok môžu používať
deti vo veku 8 rokov a staršie a
osoby s nedostatočne vyvinu-
tými fyzickými, zmyslovými
alebo mentálnymi schopnosťa-
mi alebo s nedostatočnými
skúsenosťami a znalosťami, ak
boli pod dohľadom alebo boli
poučené o používaní spotrebi-
ča bezpečným spôsobom a o
súvisiacich rizikách.

• Uchovávajte mimo dosahu detí
mladších ako 3 roky, pokiaľ nie
sú pod nepretržitým do-
hľadom.

• Elektrické výrobky sú nebez-
pečné pre deti a domáce
zvieratá. Deti alebo domáce
zvieratá sa nesmú s výrobkom
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hrať, šplhať sa na ne alebo
vliezť do nich. Pred použitím
skontrolujte vnútro výrobku.

• Aby ste deťom zabránili v
manipulácii s výrobkom, použi-
te detskú poistku.

• Nezabudnite zatvoriť vkladacie
dvierka, keď opúšťate miest-
nosť, v ktorej sa výrobok na-
chádza. Deti a domáce zviera-
tá sa môžu vo vnútri zamknúť
a utopiť.

• Deti nesmú vykonávať čistiace
a údržbárske práce bez dozoru
dospelej osoby.

• Obalové materiály uchovávajte
mimo dosahu detí. Riziko pora-
nenia a udusenia.

• Uchovávajte všetky detergenty
a aditíva použité v prípravku
mimo dosahu detí.

• Pred likvidáciou výrobku, z dô-
vodu bezpečnosti detí odstrih-
nite napájací kábel a rozlomte
a deaktivujte uzamykací
mechanizmus nakladacích
dvierok.

1.3 Elektrická bezpeč-
nosť

• Počas inštalácie, údržby, čiste-
nia a opráv musí byť produkt
odpojený. Odpojte výrobok zo
zásuvky alebo vypnite poistku.

• Poškodené napájacie káble
musia byť vymenené autorizo-
vaným servisom,pre zabráne-
nie možnému nebezpečenstvu.

• Napájací kábel nezasúvajte
pod výrobok ani do zadnej čas-
ti výrobku. Na napájací kábel
neodkladajte ťažké predmety.
Napájací kábel neohýbajte, ne-
drvte a nesmie sa dotýkať
zdrojov tepla.

• Používajte iba originálny kábel.
Nepoužívajte prestrihnuté
alebo poškodené káble.

• Na prevádzku výrobku ne-
používajte predlžovací kábel,
multizástrčku ani adaptér.

• Predlžovacie káble, viacnásob-
né zásuvky, adaptéry alebo
prenosné napájacie zdroje sa
môžu prehriať a spôsobiť
požiar. Dbajte na to, aby ste
neumiestňovali zásuvky a
prenosné zdroje napájania do
blízkosti výrobku alebo zaň.

• Zástrčka musí byť ľahko prí-
stupná. Ak to nie je možné, na
elektrickej inštalácii musí byť k
dispozícii mechanizmus, ktorý
spĺňa požiadavky elektrotech-
nických právnych predpisov a
ktorý odpojí všetky svorky od
siete (poistka, vypínač, hlavný
vypínač atď.).

• Nedotýkajte sa zástrčky mok-
rými rukami.
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• Pri odpojovaní spotrebiča zo
zásuvky nedržte napájací ká-
bel, ale zástrčku.

• Uistite sa, že zástrčka nie je
mokrá, špinavá alebo za-
prášená.

• Nikdy nepripájajte výrobok k
zariadeniam na úsporu
elektrickej energie. Takéto sys-
témy sú pre výrobok škodlivé.

1.4 Bezpečnosť manipu-
lácie

• Pred premiestňovaním odpojte
výrobok zo zásuvky, odpojte
vývod vody a prípojky vodovo-
du. Vypustite všetku vodu,
ktorá zostala vo výrobku.

• Tento výrobok je ťažký, ne-
manipulujte s ním sami. Ak na
vás výrobok spadne, môže
spôsobiť zranenie. Pri prenáša-
ní do produktu nenarážajte a
nehádžte ho.

• Pri dvíhaní a premiestňovaní
produktu nedržte časti, ako na-
príklad dvierka na vkladanie
bielizne. Pri premiestňovaní
musí byť horný zásobník pevne
pripevnený.

• Produkt prenášajte vo zvislej
polohe. Ak sa nedá prenášať
vo zvislej polohe, nakloňte ho
na pravú stranu pri čelnom po-
hľade.

• Uistite sa, že hadice, ako aj
sieťové káble nie sú preložené,
prepichnuté, ani rozdrvené, keď
je výrobok umiestnený na svo-
je miesto po montáži alebo po
čistení.

1.5 Bezpečnosť inštalá-
cie

• Prečítajte si informácie v návo-
de na používanie a v inštalač-
ných pokynoch, aby ste pripra-
vili výrobok na inštaláciu, a uis-
tite sa, že elektrická sieť,
prívod čistej vody a výstup
vody sú vhodné. Ak nie, zavo-
lajte kvalifikovaného elektriká-
ra a inštalatéra, aby vykonal
potrebné opatrenia. Tieto
úkony sú zodpovednosťou zá-
kazníka.

• Pred začatím inštalácie neza-
budnite vypnúť poistku, aby ste
deaktivovali napájanie linky, ku
ktorej bude výrobok pripojený.

• Tento výrobok je určený na po-
užívanie v nadmorskej výške
nepresahujúcej 2000 metrov
nad morom.

• Pred inštaláciou skontrolujte,
či nie je výrobok poškodený.
Ak je výrobok poškodený,
nenechajte ho nainštalovať.
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• Pri inštalácii, údržbe a
opravách výrobku vždy noste
osobné ochranné prostriedky
(rukavice atď.). Existuje riziko
zranení.

• Pri vložení rúk do nekrytých
štrbín môže dôjsť k zraneniu.
Zatvorte otvory prepravných
bezpečnostných skrutiek
plastovými zátkami.

• Neinštalujte ani nenechávajte
výrobok na miestach, kde by
mohol byť vystavený vonkaj-
ším podmienkam prostredia.

• Neinštalujte výrobok na
miesta, kde teplota klesne pod
0 °C.

• Neumiestňujte výrobok na
koberec alebo podobný po-
vrch. Mohlo by dôjsť k požiaru,
pretože zospodu nemôže prijí-
mať vzduch.

• Položte výrobok na rovný a
tvrdý povrch a vyvažujte ho po-
mocou nastaviteľných noži-
čiek.

• Pripojte výrobok k uzemňova-
cej zástrčke chránenej poist-
kou zodpovedajúcou aktuál-
nym hodnotám na typovom
štítku. Zaistite, aby uzemnenie
vykonal odborný elektrikár. Ne-
používajte výrobok bez vhod-
ného uzemnenia podľa miest-
nych/národných predpisov.

• Zapojte výrobok do zásuvky s
hodnotami napätia a frekven-
cie, ktoré sú vhodné pre hod-
noty uvedené na typovom štít-
ku.

• Výrobok nepripájajte k uvoľne-
ným, zlomeným, špinavým,
mastným zásuvkám alebo
zásuvkám, ktoré vypadli zo
svojich sediel, alebo zásuvkám
s rizikom kontaktu s vodou.

• Použite novú súpravu hadíc
dodanú s výrobkom. Staré sa-
dy hadíc opakovane nepouží-
vajte. Na hadiciach nepridávaj-
te žiadne doplnky.

• Pripojte prívodnú hadicu vody
priamo k vodovodnému kohúti-
ku. Tlak z vodovodného kohúti-
ka by mal byť minimálny 0,1
MPa (1 bar) a maximálny 1
MPa (10 barov). Pre správne
fungovanie produktu, z kohúti-
ka musí za minútu vytiecť 10
až 80 litrov vody. Ak je tlak
vody vyšší ako 1 MPa (10
barov), je potrebné nainštalo-
vať redukčný ventil. Maximálna
povolená teplota je 25 °C.

• Koniec hadice na vypúšťanie
vody namontujte na odtok
špinavej vody, umývadlo alebo
vaňu.

• Napájací kábel a hadicu
umiestnite na miesta bez rizika
zakopnutia.
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• Neinštalujte výrobok za dvere,
posuvné dvere alebo na iné
miesto, ktoré zabráni úplnému
otvoreniu dverí.

• Ak má byť na výrobok umiest-
nený sušič, zaistite ho vhod-
ným spojovacím zariadením,
ktoré získate od autorizované-
ho servisu.

• Po vybratí horných podnosov
existuje riziko kontaktu s
elektrickými časťami. Nerozo-
berajte horný podnos produk-
tu.

• Výrobok umiestnite najmenej
1 cm od okrajov nábytku.

1.6 Bezpečnosť pre-
vádzky

• Pri používaní spotrebičov po-
užívajte len pracie prostriedky,
zmäkčovadlá a doplnky vhod-
né pre práčky.

• Na výrobok nepoužívajte che-
mické rozpúšťadlá. Tieto mate-
riály obsahujú riziko výbuchu.

• Nepoužívajte chybné alebo po-
škodené výrobky. Odpojte výro-
bok (alebo vypnite poistku, ku
ktorej je pripojený), zatvorte
vodovodný kohútik a zavolajte
autorizovaný servis.

• Na výrobok alebo do jeho blíz-
kosti neumiestňujte zdroje
vznietenia (horiaca sviečka,
cigarety atď.), ani zdroje tepla

(žehličky, pece, rúry, atď.). Do
blízkosti výrobku nedávajte
horľavé/výbušné materiály.

• Na výrobok nevstupujte.
• Ak výrobok nebudete dlhší čas

používať, odpojte ho od napá-
jania a zatvorte vodovodný
kohútik.

• Ak je zásuvka na prací pros-
triedok otvorená počas práce,
môže z nej vystreknúť prací
prostriedok/prísady na údržbu
Kontakt pracieho prostriedku s
pokožkou a očami je nebez-
pečný.

• Zaistite, aby domáce zvieratá
neliezli dovnútra produktu.
Pred použitím skontrolujte
vnútro výrobku.

• Zamknuté plniace dvierka ne-
otvárajte násilím. Po dokon-
čení prania sa dvere otvoria.
Ak sa dvere neotvoria, použite
riešenie pre chybu „Nakladacie
dvere sa neotvoria“ v časti
Riešenia problémov.

• Znečistené prvky neumývajte
benzínom, petrolejom, benzé-
nom, redukčnými činidlami,
alkoholom alebo inými zápal-
nými alebo výbušnými mate-
riálmi a priemyselnými chemi-
káliami.
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• Priamo nepoužívajte prací
prostriedok na chemické čiste-
nie a bielizeň znečistenú čis-
tiacim prostriedkom neperte,
neumývajte ani neodstreďujte.

• Nevkladajte svoje ruky do rotu-
júceho bubna. Počkajte, kým
sa už bubon neotáča.

• Pri praní bielizne pri vysokých
teplotách by vás vypúšťaná
pracia voda pri kontakte s po-
kožkou popálila, napr. keď je
vypúšťacia hadica pripojená k
vodovodnému kohútiku.
Nedotýkajte sa vypúšťanej
vody.

• Pre zabránenie tvorby biofilmu
a zápachu vykonajte nasledu-
júce opatrenia:
– Zaistite, aby miestnosť, kde

je umiestnená práčka, bola
dobre vetraná.

– Na konci programu utrite
tesnenie dvierok a sklo na-
kladacích dvierok suchou a
čistou handričkou.

• Sklo nakladacích dvierok sa pri
praní pri vysokých teplotách
zahreje. Preto je počas prania
zákaz dotyku skla nakladacích
dvierok, najmä pre deti.

• Pred likvidáciou opotrebova-
ných a už nepoužiteľných pred-
metov:

1. Odpojte sieťovú zástrčku a
vyberte ju zo zásuvky.

2. Odstrihnite napájací kábel a
odpojte ho spolu so zástrč-
kou od spotrebiča.

3. Rozlomte blokovací mecha-
nizmus nakladacích dvierok,
aby ste ho znefunkčnili.

4. Nedovoľte deťom hrať sa so
zastaraným spotrebičom.

1.7 Údržba a čistenie
Bezpečnosť

• Pred čistením alebo údržbou
práčky ju odpojte od elektrickej
siete alebo prerušte napájanie
na poistke.

• Ak potrebujete výrobok pre-
miestniť kvôli čisteniu, neťahaj-
te ho za kryt. Kryt sa môže
zlomiť a spôsobiť zranenie!

• Nevkladajte ruky, nohy a kovo-
vé predmety pod výrobok ani
zaň. Môže to spôsobiť zasek-
nutie a akákoľvek ostrá hrana
môže spôsobiť poranenie
osôb.

• Na utieranie cudzích mate-
riálov alebo prachu z koncov
zástrčky používajte čistú,
suchú handričku. Pri čistení zá-
strčky nepoužívajte mokrú
alebo vlhkú handričku. V opač-
nom prípade hrozí nebezpe-
čenstvo požiaru alebo úrazu
elektrickým prúdom.
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• Výrobok neumývajte tlakovými
čističmi, striekaním pary, vody
alebo nalievaním vody. Riziko
zásahu elektrickým prúdom.

• Na čistenie výrobku nepouží-
vajte ostré alebo abrazívne ná-
stroje. Na čistenie nepoužívaj-
te čistiace prostriedky pre
domácnosť, mydlo, čistiaci
prostriedok, plyn, benzín,
riedidlo, alkohol, laky a pod.

• Čistiace prostriedky obsahujú-
ce rozpúšťadlá môžu zapáchať
jedovatými výparmi, (napr. čis-

tiace rozpúšťadlo). Nepoužívaj-
te čistiace prostriedky obsahu-
júce rozpúšťadlá.

• Keď ju otvoríte na čistenie, v
zásuvke na prací prostriedok
môžu byť zvyšky pracieho
prostriedku.

• Pokiaľ je produkt v prevádzke,
nerozoberajte filter výtlačného
čerpadla.

• Teplota v zariadení môže stúp-
nuť až na 90 °C. Filter v za-
riadení vyčistite po vychladnutí
vody, aby ste predišli riziku
popálenia.

2 Dôležité pokyny pre životné prostredie

2.1 Súlad so smernicou o OEEZ

Tento výrobok je v súlade so
smernicou EÚ o OEEZ
(2012/19/EÚ). Tento výrobok je
označený klasifikačným sym-
bolom pre odpad z elektrických
a elektronických zariadení

(OEEZ).
Tento výrobok bol vyrobený z vysokokvalit-
ných dielov a materiálov, ktoré sa dajú
opätovne použiť a sú vhodné na recykláciu.
Po skončení životnosti nelikvidujte odpad
spolu s bežným domácim a iným odpadom.
Odneste ho do zberného centra na recyk-
láciu elektrických a elektronických za-
riadení. Informácie o týchto zberných
strediskách získate na miestnych úradoch.

Súlad so smernicou RoHS:
Výrobok, ktorý ste si zakúpili, je v súlade so
smernicou EÚ o RoHS (2011/65/EÚ). Neob-
sahuje škodlivé a zakázané materiály uve-
dené v smernici.

2.2 Informácie o balení
Obalové materiály výrobku sú vyrobené z
recyklovateľných materiálov v súlade s na-
šimi národnými environmentálnymi pred-
pismi. Obalové materiály nevyhadzujte
spolu s domácim alebo iným odpadom. Od-
neste ich na miesta zberu obalových mate-
riálov určené miestnymi úradmi.
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3 Technické špecifikácie
Názov dodávateľa alebo obchodná značka Beko

Názov modelu
B5WFST6914111W

7178557000

Nominálna kapacita (kg) 9

Maximálna rýchlosť odstreďovania (cyklus/min) 1400

Zabudované No

Výška (cm) 84,5

Šírka (cm) 60

Hĺbka (cm) 58

Jednoduchý prívod vody/dvojitý prívod vody + / -

Pripojenie elektriny (V/Hz) 230 V / 50Hz

Celkový prúd (A) 10

Celkový výkon (W) 2200

Hlavný kód modelu 1621

Informácie o modeli uložené v databáze výrobkov získate
po zadaní nasledujúcej webovej stránky a vyhľadaní iden-
tifikátora modelu (*), ktorý sa nachádza na energetickom
štítku.

https://eprel.ec.europa.eu/

Hodnoty spotreby platia, keď je bezdrôtové sieťové pripojenie vypnuté.

Doba trvania podpory aktualizácie softvéru súvisiaceho s kybernetickou bezpeč-
nosťou je záručná doba produktu. Po tomto čase nie sú aktualizácie softvéru týka-
júce sa kybernetickej bezpečnosti zaručené.
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4 Inštalácia

Najskôr si prečítajte časť „Bezpeč-
nostné pokyny“, prosím!

Vaša práčka pri výbere programu
automaticky rozpozná množstvo
vloženej bielizne.
Počas inštalácie produktu, pred
prvým použitím, je potrebné vy-
konať kalibráciu,pre zabezpečenie,
že množstvo bielizne sa zistí čo
najpresnejším spôsobom.
Ak to chcete urobiť, vyberte prog-
ram Čistenie bubna* a zrušte fun-
kciu odstreďovania. Spustite prog-
ram bez bielizne. Počkajte na do-
končenie programu, čo bude trvať
asi 15 minút.
* Názov programu sa môže líšiť v
závislosti od modelu. Pre výber
vhodného programu si pozrite časť
s popisom programov.

• Pri inštalácii spotrebiča sa obráťte na
najbližší autorizovaný servis.

• Uistite sa, že inštaláciu a elektrické zapo-
jenie produktu realizuje autorizovaný ser-
vis. Výrobca nezodpovedá za škody spô-
sobené zásahmi vykonanými neoprávne-
nými osobami.

• Príprava miesta a elektroinštalácie, prívo-
du vody a odvádzania odpadovej vody na
mieste montáže sú na zodpovednosti zá-
kazníka.

• Uistite sa, že hadice prívodu vody a vy-
púšťania vody, ako aj sieťové káble nie sú
preložené, prepichnuté, ani rozdrvené,
keď umiestňujete výrobok na svoje
miesto po montáži alebo po čistení.

• Pred montážou vizuálne skontrolujte, či
na výrobku nie sú žiadne nedostatky. Ak
je výrobok poškodený, nenechajte ho na-
inštalovať. Poškodené výrobky pred-
stavujú riziko pre vašu bezpečnosť.

4.1 Vhodné miesto na inštaláciu
• Umiestnite produkt na pevný a vodorovný

podklad. Neumiestňujte ho na hrubý
koberec ani podobné podklady. Umiest-
nenie na nevhodnú podlahu spôsobuje
problémy s hlukom a vibráciami.

• Celková hmotnosť práčky a sušičky - plne
naložených - ak sú umiestnené jedna na
druhej dosahuje približne 180 kg. Výro-
bok umiestnite na pevnú a rovnú podlahu,
ktorá má dostatočnú nosnosť!

• Neumiestňujte produkt na sieťový kábel.
• Výrobok neinštalujte na miestach, kde

môže teplota klesnúť pod 0 ºC. Mráz mô-
že poškodiť váš produkt.

• Medzi výrobkom a nábytkom nechajte
minimálny priestor 1 cm.

• Ak budete výrobok inštalovať na povrch
so schodíkmi, nikdy ho neumiestňujte
blízko okraja.

• Výrobok neumiestňujte na žiadnu ploši-
nu.

• Na spotrebič neumiestňujte zdroje tepla,
ako sú sporák, žehličky, rúry, ohrievače
atď. a nepoužívajte ich na výrobku.

Inštalácia funkcie SaveWater

Podrobnosti o inštalácii nájdete v
návode na obsluhu sušičky a na
karte jednoduchého prístupu.

• Sušičku nainštalujte na práčku pomocou
súpravy na stohovanie (príloha).

• Pripojte hadicu z nádrže SaveWater na
sušičke k prípojke prívodu vody SaveWa-
ter na práčke označenej šípkou. Voda v
nádrži SaveWater sa tak prenesie do
práčky. Pripojte hadicu z vodovodného
kohútika k druhej prípojke prívodu vody.
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• K prípojke prívodu vody SaveWater ne-
pripájajte rozvody teplej ani studenej
vody.

• Ak nechcete využívať funkciu SaveWater,
deaktivujte ju zasunutím dodanej zástrč-
ky do otvoru prívodu vody SaveWater
označeného šípkou.

4.2 Montáž krytov spodného panelu

Pri niektorých modeloch sú základ-
né časti výrobkov úplne uzavreté.
Tieto výrobky nemajú zástrčky a
kryty.

• V záujme zvýšenia zvukového komfortu
výrobku sa odporúča po odstránení pe-
nového obalu nainštalovať veko A.

Veko A

Stroj mierne nakloňte dozadu. Oprite vý-
stupky krytu A o dolný panel. Dokončite zo-
stavu otáčaním krytu.
• Kryt B a uzáver sú voliteľné. Ak je k dis-

pozícii, nasaďte kryt B a uzáver.

Veko B

Oprite výstupky krytu B o dolný panel. Do-
končite zostavu otáčaním krytu.
Uzáver

Nasaďte uzáver jeho zatlačením prstom.

4.3 Odstránenie bezpečnostných
skrutiek v doprave

1. Uvoľnite všetky prepravné bezpečnostné
skrutky vhodným kľúčom, kým sa nebu-
dú voľne otáčať.

2. Vnútornú časť ohnite stlačením v
miestach uchopenia a vytiahnite ju.

3. Do otvorov na zadnom paneli pripevnite
plastové kryty dodané vo vrecku s použí-
vateľskou príručkou.

UPOZORNENIE
Pred použitím výrobku odstráňte
prepravné bezpečnostné skrutky.
Inak sa výrobok poškodí.
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UPOZORNENIE
Prepravné bezpečnostné skrutky
uskladnite na bezpečnom mieste
pre opätovné použitie, keď budete
potrebovať v budúcnosti výrobok
opäť presunúť.
Namontujte prepravné poistné
skrutky v opačnom poradí, ako pri
demontáži.
Výrobok nikdy nepremiestňujte bez
náležite pripevnených prepravných
bezpečnostných skrutiek na svojom
mieste.

4.4 Pripojenie prívodu vody

UPOZORNENIE
Modely s jedným prívodom vody
nesmú byť pripojené ku kohútiku s
horúcou vodou. V takomto prípade
sa môže bielizeň poškodiť alebo sa
výrobok prepne do ochranného reži-
mu a nebude fungovať.
Na novom výrobku nepoužívajte
staré alebo použité hadice na
prívod vody. Môže to spôsobiť únik
vody z práčky a znečistenie bieliz-
ne.

1. Všetky matice hadíc utiahnite ručne. Pri
doťahovaní matíc nikdy nepoužívajte ná-
stroj.

2. Po pripojení hadice úplne otvorte kohúti-
ky a skontrolujte, či v miestach pripo-
jenia nedochádza k úniku vody. Ak zistí-
te unikanie vody, zatvorte kohútik a od-
stráňte maticu. Skontrolujte tesnenie a
opäť opatrne utiahnite maticu. Aby ste
zabránili unikaniu vody a škodám spô-
sobeným takýmito únikmi, nechajte
kohútiky zatvorené, keď prístroj nepouží-
vate.

4.5 Pripojenie vývodnej hadice k od-
toku

1. Koniec odtokovej hadice pripojte priamo
k odtoku odpadovej vody, umývadlu
alebo vani.

Ak sa hadica na vypúšťanie vody
počas vypúšťania vody posunie, váš
dom bude zaplavený. Vzhľadom na
vysoké teploty prania hrozí aj riziko
popálenia. Aby ste takýmto situ-
áciám predišli a zabezpečili, že vý-
robok bude bez problémov vy-
konávať procesy nasávania a vy-
púšťania vody, pevne upevnite vy-
púšťaciu hadicu.

2. Vývodnú hadicu pripojte do min. výšky
40 cm a maximálnej výšky 100 cm.

3. Inštalácia hadice na vypúšťanie vody na
úrovni zeme alebo blízko podlahy (40
cm nižšie) a jej následné zdvihnutie sťa-
žuje vypúšťanie vody a bielizeň môže
byť extrémne mokrá. Preto dodržiavajte
výšky uvedené na obrázku.

4. Aby sa odpadová voda nevrátila späť do
výrobku a aby sa zabezpečilo jej ľahké
vypúšťanie, neponárajte koniec hadice
do odpadovej vody alebo ju nezasúvajte
do odtoku na viac ako 15 cm. Ak je príliš
dlhá, skráťte ju.
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5. Koniec hadice by nemal byť ohnutý, ne-
mal by byť pristúpený a hadica nesmie
byť zovretá medzi odtokom a výrobkom.
V opačnom prípade sa môžu objaviť
problémy s vypúšťaním vody.

6. Ak je dĺžka hadice príliš krátka, používaj-
te ju spolu s originálnou predlžovacou
hadicou. Dĺžka hadice nesmie byť dlhšia
ako 3,2 m. Pre zabránenie úniku vody,
vždy zaistite spojenie medzi predlžova-
cou hadicou a odtokovou hadicou výrob-
ku vhodnou sponou, aby sa neodlepila a
nespôsobila netesnosti.

4.6 Nastavenie stojanov

UPOZORNENIE
Aby sa zabezpečilo, že váš výrobok
pracuje tichšie a bez kmitania, na
nožičkách musí stáť vodorovne a
vyvážene. Uistite sa, že spotrebič je
vyrovnaný pomocou nastavenia
nožičiek. Inak sa výrobok môže pre-
sunúť z pôvodného miesta a spôso-
biť problémy s hlukom, rozdrvením
a vibráciami.
Aby ste nepoškodili poistné matice,
nepoužívajte na ich uvoľnenie žiad-
ne nástroje.

1. Rukou uvoľnite poistné matice na nožič-
ke.

2. Nastavte nožičky tak, aby výrobok stál
vodorovne a vyvážene.

3. Všetky poistné matice opäť ručne utiah-
nite.

4.7 Pripojenie elektriny
Výrobok pripojte k uzemnenej zásuvke
chránenej 16 A poistkou. Naša spoločnosť
nenesie zodpovednosť za škody, ktoré
vzniknú v dôsledku používania výrobku bez
uzemnenia podľa miestnych predpisov.

• Pripojenie musí byť v súlade s platnými
predpismi.

• Káblová infraštruktúra elektrického pripo-
jenia výrobku musí byť primeraná a vhod-
ná pre požiadavky výrobku. Odporúča sa
používať zariadenie na meranie zvyškové-
ho prúdu.

• Zástrčka napájacieho kábla musí byť po
inštalácii v dosahu.

• Ak je prívod prúdu do poistky alebo ističa
v dome menší ako 16 A, nechajte kvalifi-
kovaného elektrikára nainštalovať 16 A
prívod.

• Napätie uvedené v časti „Technické úda-
je“ musí byť rovnaké ako napätie elektric-
kej siete.

• Nerobte spojenia pomocou predlžova-
cích káblov alebo rozbočiek. V dôsledku
prepojovacieho kábla môže dôjsť k pre-
hriatiu a popáleniu.

Poškodené napájacie káble musia
byť vymenené autorizovaným ser-
visom,pre zabránenie možnému
nebezpečenstvu.

4.8 Spustenie
Pred začatím používania výrobku sa uistite,
že prípravky opísané v časti „Pokyny na
ochranu životného prostredia“ a „Inštalácia
(Installation)“ Pri príprave výrobku na
pranie bielizne vykonajte najskôr operáciu v
programe čistenia bubna. Ak tento program
nie je vo vašom výrobku k dispozícii, použi-
te metódu, ktorá je opísaná v časti „Čistenie
nakladacích dvierok a bubna“.

Z dôvodu procesov kontroly kvality
počas výroby mohlo v spotrebiči
zostať malé množstvo vody. Pre vý-
robok to nie je škodlivé.
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5 Predbežná príprava

Najskôr si prečítajte časť „Bezpeč-
nostné pokyny“, prosím!

5.1 Triedenie bielizne
• Roztrieďte bielizeň podľa typu látky, far-

by, stupňa znečistenia a prípustnej teplo-
ty vody.

• Vždy dodržujte pokyny uvedené na štítku
na oblečení.

5.2 Príprava bielizne na pranie
• Kusy bielizne s kovovými súčasťami, ako

sú napríklad vystužené podprsenky,
spony na opaskoch alebo kovové gombí-
ky, poškodia spotrebič. Odstráňte kovové
kusy alebo odevy perte tak, že ich vložíte
do vrecka na bielizeň alebo do obliečky
vankúša.

• Vyberte z vreciek všetky predmety, ako
sú napríklad mince, perá a spinky, vrecká
prevráťte a vyčistite kefou. Takéto pred-
mety môžu spotrebič poškodiť alebo spô-
sobiť problémy s hlučnosťou.

• Odevy malých rozmerov, ako sú napríklad
detské ponožky a nylonové pančuchy,
vložte do vrecka na bielizeň alebo do ob-
liečky vankúša.

• Záclony vložte tak, aby ste ich nestlačili.
Zo záclon odstráňte prídavné súčasti.
Položky na pripevnenie závesu môžu
spôsobiť zatiahnutie a roztrhnutie záve-
su.

• Zapnite zipsy, prišite uvoľnené gombíky a
opravte trhliny a diery.

• Výrobky so štítkami „perte v práčke“
alebo „ručné pranie“ perte len na prísluš-
nom programe.

• Neperte spoločne biele a farebné ob-
lečenie. Z nových bavlnených tkanín
tmavej farby sa môže uvoľňovať veľa far-
biva. Perte ich oddelene.

• Odolná špina sa musí pred praním vhod-
ne ošetriť.

• Nohavice a jemnú bielizeň perte obrátenú
naruby.

• Bielizeň, ktorá je vystavená materiálom,
ako je napríklad múka, vápno, sušené
mlieko atď., musíte pred vložením do
spotrebiča vytriasť. Takéto prašné mate-
riály na bielizni sa môžu časom na-
hromadiť na vnútorných častiach
spotrebiča a môžu spôsobiť poškodenie.

5.3 Tipy, ako šetriť energiu a vodu
Nasledujúce informácie vám pomôžu po-
užívať spotrebič ekologickejšie a efektívnej-
šie vzhľadom na spotrebu energie a vody.
• Spotrebič používajte naplnený na maxi-

málny objem povolený zvoleným prog-
ramom, ale neprepĺňajte ho. Pozrite si
časť „Tabuľka programov a spotreby“.

• Vždy sa riaďte pokynmi o teplote na oba-
le pracieho prostriedku.

• Mierne znečistenú bielizeň perte pri
nízkych teplotách.

• Na menšie množstvá mierne znečistenej
bielizne používajte rýchlejšie programy.

• Nepoužívajte predpranie a vysoké teploty
na bielizeň, ktorá nie je veľmi znečistená
alebo zašpinená škvrnami.

• Ak plánujete sušiť svoju bielizeň v sušič-
ke, vyberte počas procesu prania najvyš-
šiu odporúčanú rýchlosť odstreďovania.

• Nepoužívajte viac pracieho prostriedku,
ako je množstvo odporúčané na obale.

5.4 Nakladanie bielizne do práčky

1. Otvorte nakladacie dvierka.

2. Bielizeň vložte do práčky tak, aby bola
voľne uložená.

3. Nakladacie dvierka zatvárajte za-
tlačením dovtedy, kým nebudete počuť
zvuk uzamknutia. Zabezpečte, aby sa
jednotlivé kusy nezachytili do dvierok.
Nakladacie dvierka sú počas chodu
programu uzamknuté. Po dokončení
programu sa otvorí zámok dverí. Potom
môžete nakladacie dvierka otvoriť. Ak sa
dvierka neotvoria, použite riešenia uve-
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dené pre chybu „Nakladacie dvierka sa
nedajú otvoriť.“ v časti Riešenie problé-
mov.

5.5 Správne množstvo nakladanej
bielizne

Maximálna kapacita závisí od typu bielizne,
stupňa znečistenia a požadovaného prog-
ramu prania.
Práčka automaticky nastaví množstvo vody
podľa hmotnosti vloženej bielizne.

Dodržujte informácie uvedené v „ta-
buľke programov a spotreby“. Pri
preťažení spotrebičov sa zníži prací
výkon výrobku. Okrem toho môžu
vzniknúť problémy s hlukom a vib-
ráciami.

5.6 Používanie pracieho prostriedku a
aviváže

UPOZORNENIE
Pri použití pracích prostriedkov,
zmäkčovadiel, škrobu, bielidiel a
odfarbovačov, prípravkov na od-
straňovanie vodného kameňa si
prečítajte pokyny výrobcu na obale
a riaďte sa uvedenými informá-
ciami o dávkovaní. Ak je to možné,
používajte odmerku.

Zásuvka na prací prostriedok sa skladá z
troch oddelení:
(1) na predpranie,
(2) na hlavné pranie,

(3) na aviváž,
( ) sifón v priehradke aviváže,
( ) v priehradke na hlavné pranie je za-
riadenie na tekuté pracie prostriedky.
Prací prostriedok, aviváž a iné čistiace
prostriedky
• Pridajte prací a avivážny prostriedok pred

spustením pracieho programu.
• Nenechávajte zásuvku na prací pros-

triedok otvorenú, keď je prací program
zapnutý!

• Ak používate program bez predpierania,
nevkladajte prací prostriedok do priehrad-
ky na predpranie (priehradka č. 1).

• Ak používate program s predpieraním,
spustite práčku po pridaní práškového
pracieho prostriedku do priehradky na
predpieranie a hlavného prania (priehrad-
ky 1 a 2).

• Nevyberajte program s predpraním, ak
používate kapsulu s pracím prostriedkom
alebo dávkovaciu guličku. Kapsulu s
pracím prostriedkom alebo rozpustnú gu-
ľôčku položte priamo medzi bielizeň v
spotrebiči.

• Ak používate tekutý prací prostriedok,
riaďte sa pokynmi v časti „Používanie te-
kutých pracích prostriedkov“ a nezabud-
nite uviesť zariadenie na tekuté pracie
prostriedky do správnej polohy.

Výber typu pracieho prostriedku
Typ prostriedku, ktorý sa bude používať,
závisí od pracieho programu, typu a farby
bielizne.
• Na farebné a biele oblečenie používajte

odlišné pracie prostriedky.
• Jemné odevy perte iba pomocou špeciál-

nych prípravkov (tekutý prací prostriedok,
šampón na vlnu atď.) určených výhradne
pre jemné odevy a používajte iba špeciál-
ne programy prania.

• Pri praní tmavo sfarbeného oblečenia a
paplónov sa odporúča, aby ste použili te-
kutý prací prostriedok.

• Vlnu perte pri navrhovanom programe
špeciálnym pracím prostriedkom vyrobe-
ným špeciálne pre vlnené tkaniny
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• Skontrolujte opis odporúčaného prog-
ramu pre rôzne typy látok.

• Všetky odporúčania týkajúce sa pracích
prostriedkov platí pre stanovený teplotný
rozsah pracích programov.

Používajte iba pracie prostriedky,
zmäkčovadlá a aditíva vhodné do
práčok.
Nepoužívajte mydlový prášok.

Nastavenie množstva pracieho pros-
triedku
Množstvo pracieho prostriedku závisí od
množstva bielizne, od znečistenia a od
tvrdosti vody.
• Neprekračujte odporúčané hodnoty dáv-

kovania na obale pracieho prostriedku,
aby ste zabránili tvorbe nadmernej peny a
problémom so slabým pláchaním, šetrili
peniaze a chránili životné prostredie.

• Na menšie množstvo alebo menej zne-
čistenú bielizeň.

Používanie aviváže
Vložte aviváž do priehradky na aviváž v
zásuvke na prací prostriedok.
• Neprekračujte (>max<) úroveň v priestore

aviváže.
• Ak aviváž nie je tekutý, pred vložením do

priehradky na aviváž ho zrieďte vodou.

UPOZORNENIE
Nepoužívajte tekuté pracie pros-
triedky alebo iné materiály s čis-
tiacimi vlastnosťami, pokiaľ nie sú
určené na použitie v práčkach na
zmäkčenie bielizne.

Používanie tekutých pracích prostried-
kov

Ak výrobok disponuje zariadením na te-
kuté pracie prostriedky
• Ak chcete použiť tekuté pracie prostried-

ky, stlačte a otočte zariadením, ako je zo-
brazené. Nižšie uvedená časť bude slúžiť
ako bariéra pre tekutý prací prostriedok.

• Vyčistite vodou na jeho mieste alebo ju v
prípade potreby vyberte z miesta. Po čis-
tení nezabudnite prístroje vložiť do hlav-
ného pracieho priestoru (priehradka č. 2).

• Zariadenie je potrebné používať, ak bu-
dete používať práškový prací prostriedok.

Použitie gélových a tabletových pracích
prostriedkov
• Ak je prací prostriedok tekutý a vo vašom

produkte nie je priehradka na tekutý prací
prostriedok, vložte gélový prací pros-
triedok do hlavného priečinka na prací
prostriedok v prvom prívode vody. Ak má
váš výrobok priehradku na tekutý prací
prostriedok, pred spustením programu
naplňte priehradku pracím prostriedkom.

• Ak gélový prací prostriedok nie je tekutý
alebo je v tekutých tabletách v kapsulách,
vložte ho pred praním priamo do bubna.

• Tabletové pracie prostriedky vložte pred
praním do priečinka hlavného prania
(priečinok č. „2“) alebo priamo do bubna.

Používanie škrobu
• Do priehradky na aviváž dajte tekutý

škrob, práškový škrob alebo farbivo na
textil.

• Nepoužívajte aviváž a škrob v rovnakom
pracom programe.

• Po použití škrobu utrite vnútro spotrebiča
vlhkou a čistou utierkou.

Použitie prípravku na odstránenie vod-
ného kameňa
• V prípade potreby používajte iba prípra-

vok na odstránenie vodného kameňa vy-
robený pre práčky.

Použitie bielidla a odfarbovadiel
• Vyberte program s predpieraním a na za-

čiatku predpierania pridajte bielidlo. Do
priehradky na predpranie nedávajte prací
prostriedok. Ako alternatívnu aplikáciu
zvoľte program s dodatočným plákaním
a pridajte bielidlo, zatiaľ čo výrobok v
prvom kroku pláchania prijíma vodu do
priehradky na prací prostriedok.
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• Nemiešajte a nepoužívajte spolu bielidlo
a čistiaci prostriedok.

• Pretože bielidlo môže spôsobiť podráž-
denie pokožky, používajte iba malé množ-
stvo (1/2 čajových šálok - približne 50
ml) a bielizeň dobre opláchnite.

• Nelejte bielidlo priamo na bielizeň.
• Nepoužívajte bielidlo na farebné ob-

lečenie.
• Ak používaje odfarbovače na báze kyslí-

ka, vyberte program s nízkoteplotným
praním.

• Odfarbovače na báze kyslíka je možné
použiť polu s pracími prostriedkami. Ak
však nemá rovnakú viskozitu ako prací
prostriedok, vložte najprv prací pros-
triedok do priehradky č. 2 v zásuvke na
prací prostriedok a počkajte, kým sa
prostriedok počas prívodu vody oplách-
ne. Pridajte odfarbovač do rovnakého
priečinka, kým stroj pokračuje v naberaní
vody.

5.7 Tipy na efektívne pranie

Oblečenie

Svetlé farby a biela Farebné
Čierna/tmavé far-
by

Jemné/vlna/hod-
váb

(Odporúčaný rozsah tep-
loty podľa úrovne znečis-
tenia: (Odporúčaný rozsah
teploty podľa úrovne zne-
čistenia: studená 40-90
°C)

(Odporúčaný rozsah tep-
loty podľa úrovne zne-
čistenia: studená -40 °C)

(Odporúčaný roz-
sah teploty podľa
úrovne znečistenia:
studená -40 °C)

(Odporúčaný roz-
sah teploty podľa
úrovne znečiste-
nia: studená -30
°C)

St
up

eň
 z

ne
či

st
en

ia

Silne znečis-
tené

(Ťažko od-
strániteľné
škvrny ako je
tráva, káva,
ovocie a krv)

Môže byť potrebné
predošetriť škvrny alebo
vykonať predpranie.

Práškové a tekuté pracie
prostriedky odporúčané
pre farebné odevy je mož-
né použiť pri dávkovaní
odporúčanom pre silne
znečistené odevy. Práš-
kové prostriedky sa odpo-
rúča používať na vyčiste-
nie škvŕn z ílu a pôdy a na
škvrny, ktoré sú citlivé na
bielidlá.

Práškové a tekuté pracie
prostriedky odporúčané
pre farebné odevy je
možné použiť pri dáv-
kovaní odporúčanom
pre silne znečistené
odevy. Práškové pros-
triedky sa odporúča po-
užívať na vyčistenie
škvŕn z ílu a pôdy a na
škvrny, ktoré sú citlivé
na bielidlá. Mali by sa
používať detergenty,
ktoré neobsahujú odfar-
bovače.

Tekuté pracie pros-
triedky vhodné pre
farebné a čierne/
tmavé odevy je
možné použiť pri
dávkovaní odporú-
čanom pre silne
znečistené odevy.

Pre jemné odevy
uprednostnite te-
kuté prostriedky.
Vlnené a hodváb-
ne odevy je po-
trebné prať so
špeciálnymi pros-
triedkami na vlnu.

Bežné znečis-
tenie

(Napr. Škvrny
na golieroch a
manžetách)

Práškové a tekuté pracie
prostriedky odporúčané
pre biele odevy môžu byť
použité v dávkach odporú-
čaných pre bežne znečis-
tenú bielizeň.

Práškové a tekuté pracie
prostriedky odporúčané
pre farebné odevy je
možné použiť pri dáv-
kovaní odporúčanom
pre bežne znečistené
odevy. Mali by sa použí-
vať detergenty, ktoré ne-
obsahujú odfarbovače.

Tekuté pracie pros-
triedky vhodné pre
farebné a čierne/
tmavé odevy je
možné použiť pri
dávkovaní odporú-
čanom pre mierne
znečistené odevy.

Pre jemné odevy
uprednostnite te-
kuté prostriedky.
Vlnené a hodváb-
ne odevy je po-
trebné prať so
špeciálnymi pros-
triedkami na vlnu.

Ľahké znečis-
tenie

(Žiadne viditeľ-
né škvrny)

Práškové a tekuté pracie
prostriedky odporúčané
pre biele odevy môžu byť
použité v dávkach odporú-
čaných pre ľahko znečis-
tenú bielizeň.

Práškové a tekuté pracie
prostriedky odporúčané
pre farebné odevy je
možné použiť pri dáv-
kovaní odporúčanom
pre mierne znečistené
odevy. Mali by sa použí-
vať detergenty, ktoré ne-
obsahujú odfarbovače.

Tekuté pracie pros-
triedky vhodné pre
farebné a čierne/
tmavé odevy je
možné použiť pri
dávkovaní odporú-
čanom pre mierne
znečistené odevy.

Pre jemné odevy
uprednostnite te-
kuté prostriedky.
Vlnené a hodváb-
ne odevy je po-
trebné prať so
špeciálnymi pros-
triedkami na vlnu.
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5.8 Zobrazená dĺžka programu
Počas výberu programu môžete na displeji
práčky vidieť dĺžku trvania prania. Doba
trvania programu sa upravuje automaticky
v priebehu programu v závislosti na množ-
stve bielizne v práčke, vzniknutom množ-
stve peny, nerovnomernosti rozloženia
bielizne v bubne, výkyvoch napätia v sieti,
tlaku vody a nastaveniach programu.

OSOBITNÝ PRÍPAD: Na začiatku programu
Bavlna a Bavlna Eco program zobrazuje
trvanie polovičnej náplne. Je to najbežnejší
prípad použitia. Po 20 - 25 minútach trvania
programu zariadenie automaticky zisťuje
aktuálne množstvo bielizne. Ak je zistená
náplň vyššia ako polovičná náplň program
prania sa podľa toho upraví a trvanie prog-
ramu sa automaticky predĺži. Túto zmenu
môžete sledovať na displeji.

6 Prevádzka produktu

Najskôr si prečítajte časť „Bezpeč-
nostné pokyny“, prosím!
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6.1 Ovládací panel

1

2 3 4

56789101112

1 Tlačidlo pre voľbu programu 2 Kontrolky teploty
3 Svetlá indikátora úrovne utiahnutia 4 Displej
5 Tlačidlo Štart/Pauza 6 Tlačidlo diaľkového ovládača
7 Tlačidlo nastavenia času ukončenia 8 Tlačidlo pomocnej funkcie 3
9 Tlačidlo pomocnej funkcie 2 10 Pomocná funkcia Push1

11 Utiahnutie gombíka na nastavenie
rýchlosti

12 Tlačidlo nastavenie teploty
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6.2 Symboly na displeji

1 2 3 4 5

6
7

8

91011121314151617

1 Indikátor teploty 2 Indikátor rýchlosti odstreďovania
3 Informácie o trvaní 4 Symbol aktivovaného zámku dverí
5 Indikátor sledovania programu 6 Indikátor nedostatku vody
7 Indikátor pridania bielizne 8 Indikátor bezdrôtového pripojenia
9 Indikátor diaľkového ovládania 10 Indikátor aktivovaného oneskoreného

spustenia
11 Indikátory pomocnej funkcie 3 12 Symbol aktivovanej detskej poistky
13 Indikátory pomocnej funkcie 2 14 Indikátory pomocnej funkcie 1
15 Indikátor Bez odstreďovania 16 Indikátor podržania plákania
17 Indikátor studenej vody
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6.3 Tabuľka programov a spotreby

Pomocné funkcie

Program

Te
pl

ot
a 

(°
C)

M
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áp
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 (k
g)

Sp
ot
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ba
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y 
(l)

Sp
ot

re
ba

 e
ne

rg
ie

 (k
W

h)

M
ax

. R
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hl
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ť

Rý
ch
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ra
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e

Pr
ed

pr
an

ie

O
ch

ra
na

 p
re

d 
po

kr
če

ní
m

+

Pa
ra

Ex
tr

a 
pl

ák
an

ie Teplota (°C)

Cottons

90 9 98 2,75 1400 • • • • • Studené - 90

60 9 98 2,00 1400 • • • • • Studené - 90

40 9 95 1,20 1400 • • • • • Studené - 90

Eco 40-60

40*** 9 65 0,770 1400 40-60

40*** 4,5 49 0,510 1400 40-60

40*** 2,5 34 0,240 1400 40-60

Synthetics
60 4 76 1,60 1200 • • • • • Studené - 60

40 4 74 1,10 1200 • • • • • Studené - 60

Xpress/Super Xpress

90 9 75 2,30 1400 • • • • Studené - 90

60 9 75 1,30 1400 • • • • Studené - 90

30 9 75 0,25 1400 • • • • Studené - 90

Xpress/Super Xpress + Rýchle
pranie 30 2 45 0,15 1400 • • • • Studené - 90

Woollens/Hand Wash 40 2 60 0,60 1200 • Studené - 40

DarkCare/Jeans 40 5 86 1,05 1200 • • • • * Studené - 40

Outdoor/Sports 40 5 60 0,65 1200 • Studené - 40

StainExpert 60 4,5 86 1,85 1400 • • 30-60

Hygiene+ 90 9 125 3,00 1400 * * 20-90

Duvet/Down Wear 60 - 100 1,60 800 • • Studené - 60

Shirts 60 4 70 1,40 800 • • • * • Studené - 60

SteamTherapy - 1 1,5 0,11 - * -

Čistenie bubna 90 - 80 2,60 600 * 90

Downloaded Program *****

Mix 40 4 83 1,10 800 • • • • Studené - 40

Uteráky 60 4 115 1,60 800 • * Studené - 60

Mäkké hračky 40 2 80 0,90 600 * Studené - 40

Záclony 40 2 98 0,90 800 • * Studené - 40

Spodná bielizeň 30 1 78 0,30 600 * Studené - 30

• : Voliteľný.
* : Automaticky zvolený, nie je možné zru-
šiť.
*** : Program Eco 40-60 je testovací prog-
ram podľa výberu teploty 40 °C, nariadenia
EÚ 2019/2014 a normy EN 60456: 2016/
A11: norma 2020.

***** : Tieto programy je možné použiť s ap-
likáciou HomeWhiz. V dôsledku pripojenia
sa môže zvýšiť spotreba energie.
- : Maximálnu náplň nájdete v popise prog-
ramu.
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Pred prvým použitím si prečítajte
časť Inštalácia v príručke.
Prídavné funkcie v tabuľke sa môžu
odlišovať podľa modelu vášho prí-
stroja.
Spotreba vody a energie sa môžu lí-
šiť od uvedenej tabuľky vzhľadom
na zmeny tlaku vody, tvrdosti a tep-
loty vody, okolitej teploty, typu a
množstva bielizne, výberu pomoc-
ných funkcií, otáčok odstreďovania
a výkyvov elektrického napätia.
Vzory výberu pre pomocné funkcie
môže zmeniť výrobca. Môžu sa pri-
dať alebo odstrániť nové vzory vý-
beru.
Rýchlosť odstreďovania vášho prí-
stroja sa môže líšiť v závislosti od
programu; táto rýchlosť nemôže
prekročiť maximálnu rýchlosť od-
streďovania vášho prístroja.
Množstvo hluku a vlhkosti sa mení
v závislosti od rýchlosti odstreďo-
vania; keď sa počas fázy odstreďo-
vania zvolí vyššia rýchlosť od-
streďovania, bielizeň obsahuje
menej vlhkosti, ale na konci prog-
ramu sa objaví vyššia hlučnosť.

Počas výberu programu môžete na
displeji práčky vidieť dĺžku trvania
prania. V závislosti na množstve
bielizne, ktoré ste do práčky vložili,
sa môže dĺžka trvania prania zo-
brazená na displeji líšiť od skutoč-
nej dĺžky trvania prania o jednu až
jeden a pol hodiny. Doba trvania sa
aktualizuje automaticky chvíľku po
spustení prania.
Vždy vyberte najnižšiu vhodnú tep-
lotu. Najúčinnejšie programy z
hľadiska spotreby energie sú vo
všeobecnosti tie, ktoré perú pri
nízkych teplotách počas dlhého
času.
Informácie o otáčkach odstreďova-
nia uvedené v tabuľke programov
označujú možnosť otáčok od-
streďovania zobrazenú na ovláda-
com paneli.

Hodnoty spotreby (SK)

Voľba tep-
loty °C

Rýchlosť
odstreďo-
vania (cyk-
lus/min)

Kapacita
(kg)

Trvanie
programu
(h:min)

Spotreba
energie
(kWh/cyk-
lus)

Spotreba
vody (liter/
cyklus)

Teplota
bielizne
(°C)

Percento
zvyškovej
vlhkosti (%)

Eco 40-60

40 1351 9 03:48 0,770 65,0 33 51,0

40 1351 4,5 02:53 0,510 49,0 30 51,0

40 1351 2,5 02:53 0,240 34,0 24 58,2

Cottons
20 1400 9 03:40 0,750 95,0 20 53,9

60 1400 9 03:40 2,000 98,0 60 53,9

Synthetics 40 1200 4 02:20 1,100 74,0 40 40,0

Xpress/
Super
Xpress

30 1400 9 00:28 0,250 75,0 23 62,0

Hodnoty spotreby uvedené pre iné programy ako program Eco 40-60 sú len orientačné.

6.4 Voľba programu

1. Určite program, ktorý je vhodný pre typ,
množstvo a úroveň znečistenia bielizne
v súlade s „Tabuľkou programov a
spotreby“.
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Programy sú limitované najvyššou
rýchlosťou odstreďovania vhodnou
pre daný konkrétny typ vlákna.
Keď vyberáte program, vždy vezmi-
te do úvahy typ vlákna, farbu,
stupeň znečistenia a prípustnú tep-
lotu vody.

2. Zvoľte požadovaný program s Tlačidlom
pre výber programu.

6.5 Programy
• Funkcia SaveWater
Táto funkcia šetrí vodu tým, že využíva
vodu nahromadenú sušičkou v práčke.

Túto funkciu môžete používať len
vtedy, keď sú práčky a sušičky kom-
patibilné s funkciou SaveWater na-
inštalované spoločne.
Podrobnosti o inštalácii nájdete v
návode na obsluhu sušičky a na
karte jednoduchého prístupu.

• Eco 40-60
V programe Eco 40-60 môžete prať bežne
znečistenú bavlnenú bielizeň, ktorá sa má
prať spoločne pri 40 °C alebo 60 °C. Tento
program je štandardným testovacím prog-
ramom podľa predpisov EÚ o ekologickom
dizajne a energetickom označovaní.
Hoci tento program perie dlhšie ako iné
pracie programy, je účinnejší z hľadiska
spotreby energie a vody. Skutočná teplota
vody sa môže líšiť od deklarovanej teploty
prania. Keď vložíte do práčky menej bieliz-
ne (napr. ½ kapacity alebo menej), časy v
programových stupňoch sa môžu auto-
maticky skrátiť. Spotreba energie a vody by
tak bola oveľa nižšia.
• Cottons
V tomto programe môžete prať svoju odol-
nú bavlnenú bielizeň (obliečky, posteľná
bielizeň, uteráky, župany, spodná bielizeň

atď.). Keď je stlačené tlačidlo funkcie rých-
leho prania, doba trvania prania sa výrazne
skráti, pričom sa však vďaka intenzívnym
pracím pohybom zaistí vysoká účinnosť
prania. Ak nie je zvolená funkcia rýchleho
prania, je zabezpečený efektívny výkon
prania a plákania silne znečistenej bielizne.
• Synthetics
V tomto programe môžete prať bielizeň
(ako sú košele, blúzky, syntetické/bavlnené
zmesové tkaniny, atď.). Keď stlačíte tlačidlo
funkcie rýchleho prania, trvanie programu
sa výrazne skráti a vaša bielizeň, ktorá nie
je veľmi znečistená, bude vypratá efektív-
nym praním. Ak nie je zvolená funkcia rých-
leho prania, je zabezpečený efektívny výkon
prania a plákania silne znečistenej bielizne.
• Woollens/Hand Wash
Slúži na pranie vlnenej/jemnej bielizne. Vy-
berte príslušnú teplotu, ktorá je v súlade so
štítkami vašich odevov. Bielizeň vyperie
veľmi jemným praním, ktoré nepoškodzuje
odevy.
• Hygiene+
Aplikácia kroku pary na začiatku programu
umožňuje ľahko zmäkčiť nečistotu.
Tento program použite na bielizeň (detské
oblečenie, plachty, posteľná bielizeň, spod-
ná bielizeň, atď., bavlnené textílie), ktorá vy-
žaduje antialergické a hygienické pranie pri
vysokej teplote s intenzívnym a dlhým cyk-
lom prania. Vysoká úroveň hygieny je zais-
tená vďaka naparovaniu pred začiatkom
programu, dlhému trvaniu ohrevu a ďal-
šiemu kroku plákania.
• Duvet/Down Wear
Tento program použite na pranie perín z
vlákien, ktoré majú označenie „môže sa
prať v práčke“. Skontrolujte, že ste paplón
vložili správne, aby ste nepoškodili ani pap-
lón ani spotrebič. Pred vložením paplóna
do spotrebiča z neho dajte dole obliečku.
Perinu preložte na polovicu a vložte ju do
spotrebiča. Vložte perinu do práčky, pričom
dávajte pozor, aby sa nedotýkala tesnenia
dvierok alebo skla.
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Okrem toho, tento program môžete použiť
na pranie kabátov, viest, búnd atď., ktoré
obsahujú perie a ich štítok uvádza možnosť
„prania v práčke“.

Nevkladajte viac ako 1 dvojitú peri-
nu z vlákien (200 x 200 cm).
Neperte v práčke periny, vankúše a
pod., ktoré obsahujú bavlnenú vý-
plň.

Nepoužívajte práčku na pranie
materiálov, ako sú koberce, pred-
ložky atď. V opačnom prípade mô-
že dôjsť k trvalému poškodeniu
práčky.

• Spin+Drain
Tento program môžete použiť na odstráne-
nie vody z odevov/práčky.
• Rinse
Používa sa vtedy, keď chcete oddelene
pláchať alebo škrobiť.
• SteamTherapy
Použite tento program na zníženie rozsahu
pokrčenia a doby žehlenia malého množ-
stva neznečistenej bavlnenej, syntetickej
alebo zmiešanej bielizne.

Toto nie je prací program. Počas
tohto programu nepridávajte do
zásuvky na prací prostriedok che-
mikálie, ako sú pracie prostriedky,
bielidlá, odstraňovače škvŕn atď.

• Záclony
Tento program môžete použiť na pranie ty-
lu a záclon. Keďže ich sieťová štruktúra mô-
že spôsobiť silné penenie, pridajte do
pracieho priečinku len malé množstvo
pracieho prášku. Vďaka špeciálnemu profi-
lu odstreďovania v programe sa tyl a záclo-
ny menej pokrčia. Pri vkladaní záclon ne-
prekračujte stanovenú kapacitu, aby nedoš-
lo k ich poškodeniu.

Odporúčame, aby ste pri tomto
programe použili v priečinku na
práškové pracie prostriedky špe-
ciálne pracie prostriedky na záclo-
ny.

• Shirts
Tento program sa používa na spoločné
pranie košieľ z bavlny, syntetických a synte-
tických zmesových tkanín. Znižuje krčivosť
odevov. Na konci programu sa použije pa-
ra, ktorá pomôže znížiť krčivosť. Vďaka
špeciálnym profilom odstreďovania a po-
užitiu pary na konci programu sa znižuje kr-
čivosť košieľ. Keď sa vyberie funkcia rých-
leho prania, prebehne algoritmus predbež-
ného ošetrenia.
• Chemikálie predbežnej úpravy svojich

odevov použite priamo alebo ich pridajte
spolu s pracím prostriedkom do priečinku
na práškový prací prostriedok. Takto do-
siahnete rovnaký výkon ako pri bežnom
praní, ale za oveľa kratší čas. Zvyšuje sa
tak životnosť vašich košieľ. Nepoužívajte
prací prostriedok na predpieranie, ak
plánujete použiť funkciu odloženia
prania. Prací prostriedok na predpieranie
sa môže vyliať na oblečenie a spôsobiť
škvrny.

** Odporúča sa spustiť cyklus s nie viac ako
6 košeľami, aby ste pri tomto cykle mini-
malizovali pokrčenie košieľ. Pri praní viac
ako 6 košieľ môže dôjsť k rozdielom v úrov-
ni pokrčenia a vlhkosti košieľ na konci cyk-
lu.
• Xpress/Super Xpress
Tento program použite na vypranie mierne
zašpinených alebo nezašpinených bavlne-
ných odevov v krátkom čase, ale nie na
pranie uterákov alebo ťažkých bavlnených
tkanín. Pri výbere funkcie rýchleho prania
možno dĺžku trvania programu znížiť až na
14 minút. Ak je zvolená funkcia rýchleho
prania, je možné oprať najviac 2 (dva) kg
bielizne.
• DarkCare/Jeans
Tento program použite na ochranu farby
svojich tmavých odevov alebo džínsov.
Program zabezpečuje vysokú účinnosť
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prania pomocou zvláštneho pohybu bubna
pri nízkej teplote. Odporúča sa, aby ste pre
tmavú bielizeň použili tekutý čistiaci pros-
triedok alebo šampón na vlnu. Neperte jem-
nú bielizeň s vlnou, atď.
• Mix
Použite na pranie bavlnených a syntetic-
kých odevov spoločne bez toho, aby ste ich
roztriedili.
• Spodná bielizeň
Tento program môžete použiť na pranie
jemnej bielizne, ktorá je vhodná na ručné
pranie, a pranie jemnej dámskej spodnej
bielizne. Malé množstvo odevov sa musí
prať v sieťke. Háčiky, gombíky, zipsy a pod.
najprv zatvorte.
• Outdoor/Sports
Tento program môžete použiť na pranie
športových odevov a odevov vonku, ktoré
obsahujú zmes bavlna / syntetika a vodu
odpudzujúce poťahy, ako je gore-tex atď.
Vďaka špeciálnym otáčavým pohybom sa
vaše odevy šetrne prajú.
• StainExpert
Spotrebič obsahuje špeciálny program na
škvrny, ktorý umožňuje odstraňovanie rôz-
nych typov znečistení najefektívnejším spô-
sobom. Tento program používajte len pri
odolnej stálofarebnej bavlnenej bielizni. V
tomto programe neperte jemné a pigmento-
vé oblečenie a bielizeň. Pred praním skon-
trolujte visačky na odevoch (odporúčané
pre bavlnené košele, nohavice, šortky, trič-
ká, detské oblečenie, pyžamá, zástery, ob-
rusy, posteľnú bielizeň, obliečky na periny a
vankúše, veľké uteráky, uteráky, ponožky,
bavlnenú spodnú bielizeň, ktoré sa môžu
prať dlhú dobu pri vysokej teplote). V auto-
matickom programe na škvrny môžete vy-
prať 24 druhov škvŕn rozdelených do troch
rôznych skupín podľa výberu funkcie rých-
leho prania. Môžete vidieť skupiny škvŕn,
ktoré možno vybrať pomocou tlačidla rých-
leho prania „Quick Wash“. V závislosti od
vybranej skupiny škvŕn sa upraví špeciálny
program prania, pri ktorom sa upraví
trvanie oplachovania, doba prania, doba
prania a oplachovania.

Skupiny škvŕn na základe funkcie rých-
leho prania môžete nájsť nižšie:

Ak sa nezvolí funkcia rýchleho prania
„Quick Wash“:
Pot, špina z goliera, jedlo, majonéza, šaláto-
vý dresing, make-up, strojový olej, detská
výživa.
Ak stlačíte tlačidlo rýchleho prania „Qu-
ick Wash“ raz
Krv, čokoláda, puding, tráva, blato, vajcia,
maslo, kari.
Ak stlačíte tlačidlo rýchleho prania „Qu-
ick Wash“ dvakrát
Čaj, káva, džús, kečup, červené víno, kola,
džem, uhlie

1. Vyberte program znečistenia.

2. Vyberte typ škvrny, ktorú chcete vyčistiť,
tak, že ju zaradíte do jednej z vyššie uve-
dených skupín a túto skupinu vyberiete
prostredníctvom tlačidla rýchlej pomoc-
nej funkcie.

3. Pozorne si prečítajte visačku na produk-
te a uistite sa, že zvolíte správnu teplotu
a rýchlosť odstreďovania.

• Downloaded Program
Toto je špeciálny program, ktorý vám
umožní kedykoľvek stiahnuť programy, o
ktoré máte záujem. Na začiatku je predna-
stavený program, ktorý vidíte v aplikácii
HomeWhiz. Aplikáciu HomeWhiz však mô-
žete použiť aj pre výber programu zo sady
prednastavených programov, zmeniť ho a
používať.

Ak chcete použiť funkciu Home-
Whiz a funkciu diaľkového ovláda-
nia, musíte zvoliť Stiahnutý prog-
ram. Podrobné informácie nájdete v
časti HomeWhiz funkcie a diaľkové
ovládanie.

• Mäkké hračky
Mäkké hračky musia byť kvôli ich jemným
tkaninám, vláknam a príslušenstvu prané
na programe Jemné tkaniny. Vďaka jem-
ným pohybom prania a profilu odstreďova-
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nia chráni tento program mäkké hračky po-
čas prania. Odporúča sa použiť tekutý prací
prostriedok.

Krehké hračky s tvrdými povrchmi
sa v žiadnom prípade nesmú prať.
Hračky sa nesmú prať spolu s látka-
mi, keďže by mohli poškodiť vašu
bielizeň.

• Uteráky
Tento program slúži na pranie odolnej bavl-
nenej bielizne, ako sú uteráky. Uteráky
vkladajte do práčky tak, aby neprišli do kon-
taktu so spodnou časťou tesnenia dverí
alebo so sklom.

6.6 Výber teploty

Vždy, keď sa zvolí nový program, objaví sa
na indikátore teploty odporúčaná teplota
pre program. Je možné, že hodnota odpo-
rúčanej teploty nie je maximálna teplota,
ktorá sa dá vybrať pre aktuálny program.
Stlačením tlačidla Nastavenie teploty zme-
níte teplotu. Teplota sa znižuje postupne.

Programy neumožňujúce zmeniť
teplotu nie je možné žiadnym spô-
sobom meniť.

Po spustení prania môžete tiež zmeniť tep-
lotu. Túto zmenu je možné uskutočniť, len
pokiaľ to dovoľujú kroky prania.

Ak sa posuniete na možnosť prania
za studena a opätovne stlačíte
tlačidlo nastavenia teploty, na disp-
leji sa zobrazí odporúčaná maxi-
málna teplota pre zvolený program.
Opätovným stlačením tlačidla na-
stavenia teploty znížite teplotu.

6.7 Výber rýchlosti odstreďovania

Vždy, keď sa zvolí nový program, na indiká-
tore rýchlosti odstreďovania sa zobrazí od-
porúčaná rýchlosť odstreďovania vybrané-
ho programu. Je možné, že hodnota odpo-
rúčanej rýchlosti odstreďovania nie je maxi-
málna rýchlosť odstreďovania, ktorá sa dá
vybrať pre aktuálny program.
Stlačením tlačidla Nastavenie rýchlosti od-
streďovania zmeníte rýchlosť odstreďova-
nia. Rýchlosť odstreďovania sa zníži po-
stupne.
Potom v závislosti od modelu výrobku sa
na displeji objavia možnosti „Rinse Hold“

 (Podržať plákanie) a „No Spin“  (Bez
odstreďovania).
Ak sa nechystáte vybrať bielizeň ihneď po
skončení programu, môžete použiť funkciu
Podržať plákanie, aby sa zabránilo pokr-
čeniu bielizne, ku ktorému by došlo, keby sa
v spotrebiči nenachádzala voda.
Táto funkcia ponechá bielizeň vo vode po
poslednom pláchaní. Ak chcete odstrediť
svoju bielizeň po funkcii Podržať pláchanie:

1. Nastavte Rýchlosť odstreďovania.

2. Stlačte tlačidlo Štart/Pauza. Program
bude pokračovať. Práčka vypustí vodu a
bielizeň sa vyžmýka.

Ak chcete vodu na konci programu vypustiť
bez žmýkania, použite funkciu Bez od-
streďovania.

Programy neumožňujúce zmeniť
rýchlosť odstreďovania nie je mož-
né žiadnym spôsobom meniť.

Rýchlosť odstreďovania môže byť zmenená
po začatí prania, ak to umožňujú kroky
prania. Zmeny sa nedajú vykonať, pokiaľ ich
jednotlivé kroky nepovoľujú.
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Namáčanie
Ak sa nechystáte vybrať oblečenie ihneď po
skončení programu, môžete použiť funkciu
Podržanie plákania a ponechať tak bielizeň
vo vode po poslednom plákaní, aby sa za-
bránilo pokrčeniu oblečenia, ku ktorému by
došlo, keby sa v spotrebiči nenachádzala
voda. Po skončení tohto procesu stlačte
tlačidlo Spustenie/Pozastavenie, ak chcete
vodu vypustiť bez odstreďovania bielizne.
Program sa obnoví a dokončí po vypustení
vody.
Ak chcete odstrediť bielizeň vo vode, na-
stavte rýchlosť odstreďovania a stlačte
tlačidlo Štart/Pauza. Program bude pokra-
čovať. Voda sa vypustí, bielizeň sa odstredí
a program sa dokončí.

6.8 Výber pomocnej funkcie

Pred spustením programu vyberte požado-
vané pomocné funkcie. Vždy, keď zvolíte
program, rozsvieti sa rámček symbolu po-
mocnej funkcie, ktorá sa s ním dá zvoliť.

Keď tlačidlo pomocnej funkcie nie
je možné použiť s aktuálne
zvoleným programom, práčka vydá
varovný zvukový signál.
Niektoré funkcie nie je možné vy-
brať spoločne. Ak je pred spuste-
ním prístroja vybraná druhá prídav-
ná funkcia, ktorá koliduje s tou
prvou, skôr vybraná funkcia bude
zrušená a prídavná funkcia, ktorá
bola vybraná ako druhá, zostane
aktívna. Ak chcete napríklad zvoliť
Rýchle pranie potom, ako ste vy-
brali Dodatočnú vodu, Dodatočná
voda sa zruší a Rýchle pranie zo-
stane aktívne.
Pomocná funkcia, ktorá nie je zluči-
teľná s programom, nemôže byť
zvolená. (Pozrite si časť „Tabuľka
programov a spotreby“)
Niektoré programy majú pomocné
funkcie, ktoré musia byť v prevádz-
ke súčasne. Tieto funkcie nie je
možné zrušiť. Rám pomocnej fun-
kcie nebude svietiť, svieti iba
vnútorná oblasť.

6.8.1 Pomocné funkcie
• Predpranie
Predpranie je užitočné len pri silne znečis-
tenej bielizni. Bez použitia predprania šetrí-
te energiu, vodu, prací prostriedok a čas.
• Rýchle pranie
Po výbere programu môžete stlačením
tlačidla nastavenia rýchleho prania Quick
Wash skrátiť trvanie programu. Pri niekto-
rých programoch sa dĺžka trvania môže
skrátiť o viac ako 50 %. Napriek tomu je vý-
kon dobrého prania dosiahnutý vďaka zme-
nenému algoritmu.
Aj keď je to s každým programom iné, po
jednorazovom stlačení tlačidla rýchleho
prania sa doba programu trvania zníži na
určitú úroveň. Ak stlačíte rovnaké tlačidlo
druhýkrát, trvanie sa zníži na minimálnu
dobu.
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Pri praní silne znečistenej bielizne nepouží-
vajte tlačidlo nastavenia rýchleho prania,
aby ste dosiahli lepší prací výkon.
Použite tlačidlo Rýchle pranie pre mierne a
jemne znečistenú bielizeň a skráťte trvanie
programu.
• Para
Táto funkcia pomáha redukovať záhyby ba-
vlneného, syntetického a zmiešaného ob-
lečenia, skracuje čas žehlenia a odstraňuje
nečistoty zmäkčením.
* V podmienkach, keď sa na konci prog-
ramu použije funkcia pary, môže byť vaša
bielizeň na konci prania teplejšia. Očakáva
sa to v rámci pracovných podmienok prog-
ramu.

Keď aktivujete funkciu pary, ne-
používajte tekutý prací prostriedok,
ak nie je k dispozícii nádoba na te-
kutý prostriedok alebo funkcia dáv-
kovania tekutého pracieho pros-
triedku. Hrozí riziko vytvorenia
škvŕn na oblečení.

• Diaľkové ovládanie 
Tlačidlo tejto funkcie môžete použiť pre pri-
pojenie vášho spotrebiča k inteligentným
zariadeniam. Podrobné informácie nájdete
v časti Funkcia HomeWhiz a Funkcia diaľ-
kového ovládania.
• Vlastný program
Táto pomocná funkcia sa dá použiť len pre
programy Bavlny a Syntetiky spolu s Home-
Whiz aplikáciou. Ak je táto funkcia aktivo-
vaná v ponuke HomeWhiz "Personalizácia",
môžete do programu pridať až päť ďalších
krokov plákania. Niektoré pomocné funkcie
môžete zvoliť a aktivovať dokonca aj vtedy,
keď sa nenachádzajú na vašom spotrebiči.
Trvanie programov Bavlny a Syntetiky mô-
žete predĺžiť alebo skrátiť v rámci bezpeč-
ného rozpätia.

Keď je zvolená pomocná funkcia
Špecializovaného programu, prací
výkon a spotreba sa budú líšiť od
uvedených hodnôt.

6.8.2 Funkcie/Programy vyberané
stlačením tlačidla na 3 sekundy

• Čistenie bubna 
Stlačením a podržaním príslušného tlačidla
pomocnej funkcie na 3 sekundy vyberte
program. Pravidelne čistite bubon (raz za 1
až 2 mesiace), aby ste zabezpečili požado-
vanú hygienu. Pred programom sa použije
para na zmäkčenie usadenín v bubne. Prog-
ram zapnite, keď je práčka úplne prázdna.
Na dosiahnutie účinnejších výsledkov
umiestnite do priehradky na prací pros-
triedok „2“ prášok proti vodnému kameňu
(materiály na čistenie bubna) vhodný pre
práčky. Po skončení programu nechajte
plniace dvierka napoly zatvorené, aby sa
vnútro práčky vysušilo.

Toto nie je prací program. Je to
program údržby.
Nezapínajte tento program, keď je
niečo vo vnútri stroja. Keď sa pokú-
site pracovať, práčka automaticky
zistí, že je v nej zaťaženie, a môže
ukončiť alebo pokračovať v prog-
rame podľa modelu vašej práčky.
Účinné čistenie sa nedosiahne, ak
sa program obnoví.

• Ochrana pred pokrčením+ 
Táto funkcia sa zvolí po stlačení a podržaní
príslušného tlačidla pomocnej funkcie po
dobu 3 sekúnd a rozsvieti sa kontrolka
sledovania programu pre príslušný krok. Po
zvolení funkcie sa bubon otáča po dobu až
8 hodín, aby sa zamedzilo pokrčeniu bieliz-
ne na konci programu. Kedykoľvek počas
tých 8 hodín môžete tento program zrušiť a
bielizeň vybrať. Pre zrušenie funkcie stlačte
tlačidlo pre výber funkcie alebo tlačidlo pre
zapnutie/vypnutie práčky. Kontrolka sledo-
vania programu zostane svietiť, kým sa fun-
kcia nezruší alebo daný krok nedokončí. Ak
funkcia nie je zrušená, bude aktívna aj v na-
sledujúcich pracích cykloch.
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• Extra plákanie 
Túto funkciu môžete vybrať stlačením a po-
držaním príslušného tlačidla pomocnej fun-
kcie na 3 sekundy.
Táto funkcia umožňuje výrobku vykonať do-
datočné opláchnutie okrem opláchnutia po
hlavnom praní. Týmto sa môže obmedziť ri-
ziko pre citlivé pokožky (deti, pokožka aler-
gikov atď.), aby ich ovplyvnili minimálne
zvyšky pracieho prostriedku na bielizni.

• Detská poistka 
Aby ste deťom zabránili v manipulácii so
spotrebičom, použite funkciu detská poist-
ka. Takto môžete zabrániť všetkým zme-
nám spusteného programu.

Keď je funkcia Detská poistka aktív-
na, môžete zapnúť a vypnúť
spotrebič pomocou tlačidla Za-
pnúť/Vypnúť). Keď opätovne za-
pnete spotrebič, program bude po-
kračovať od miesta, kde sa zastavil.
Keď je povolená detská poistka, v
prípade stlačenia tlačidiel zaznie
zvuková výstraha. Zvukový varovný
signál bude zrušený, ak sú tlačidlá
stlačené päťkrát za sebou.

Aktivácia detskej zámky:
Stlačte a podržte tlačidlo súvisiacej pomoc-
nej funkcie na 3 sekundy. Po tom, čo na
displeji skončí odpočítavanie „3-2-1", sa na
ňom objaví symbol detského zámku. Keď
sa zobrazuje táto výstraha, môžete pustiť
Tlačidlo pomocnej funkcie 3.
Vypnutie detskej zámky:
Stlačte a podržte tlačidlo súvisiacej pomoc-
nej funkcie na 3 sekundy. Potom, čo na
displeji skončí odpočítavanie „3-2-1“, sym-
bol Detského zámku zmizne.
• Wireless Connection (Bezdrôtové pripo-

jenie)
Svoje zariadenie a inteligentné zariadenia
môžete spárovať s bezdrôtovým pripo-
jením. Takto môžete do zariadenia dostá-
vať informácie z práčky a ovládať ju cezeň.

Aktivácia bezdrôtového pripojenia:
Stlačte a podržte tlačidlo Diaľkové ovláda-
nie na 3 sekundy. Po skončení odpočítava-
nia „ 3-2-1 “ sa na displeji zobrazí symbol
„ On“. Keď sa zobrazí toto upozornenie, pre-
staňte stláčať tlačidlo na diaľkovom ovláda-
či. Keď sa produkt pripája k internetu, ikona
bezdrôtového pripojenia bliká. Ak bolo pri-
pojenie úspešné, ikona zostane svietiť.
Deaktivácia bezdrôtového pripojenia:
Stlačte a podržte tlačidlo Diaľkové ovláda-
nie na 3 sekundy. Spustí sa odpočítavanie
„3-2-1“ a na displeji sa objaví “Vypnuté”.

Pre povolenie bezdrôtového pripo-
jenia, nastavenie stroja by sa malo
dokončiť pomocou aplikácie Home-
Whiz. Ak stlačíte tlačidlo „Diaľkové
ovládanie“, po nastavení sa bezdrô-
tové pripojenie automaticky aktivu-
je.

6.9 Čas ukončenia
Zobrazenie času
Keď je zvolená funkcia času ukončenia, zo-
stávajúci čas do spustenia programu sa zo-
brazuje v hodinách, napríklad 1h, 2h, a zo-
stávajúci čas do ukončenia programu po
spustení programu sa zobrazuje v hodinách
a minútach, ako v príklade 01:30.

Trvanie programu sa môže líšiť od
hodnôt v tabuľke „Program a
spotreba“ v závislosti od tlaku vody,
tvrdosti vody a teploty, teploty pro-
stredia, množstva a typu bielizne,
zvolených prídavných funkciou a
zmien v rozvodnom napätia.

Po určitom čase, keď je aktivovaná
funkcia času ukončenia, sa stroj
prepne do pohotovostného režimu
a niektoré LED diódy na displeji
zhasnú. LED diódy svietia v prípade
akéhokoľvek užívateľského vstupu.

Pomocou funkcie End Time (Čas ukon-
čenia) možno nastaviť čas ukončenia prog-
ramu až na 24 hodín. Po stlačení tlačidla
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Čas skončenia sa zobrazí odhadovaný čas
skončenia programu. Ak je nastavený Čas
skončenia, ukazovateľ Času skončenia
svieti.

Ak chcete funkciu Čas skončenia aktivovať
a ukončiť program v konkrétnom čase,
musíte po nastavení času stlačiť tlačidlo
Štart/Pauza.

Ak chcete zrušiť funkciu End Time (Čas
skončenia), stlačte tlačidlo On/Off pre za-
pnutie a vypnutie zariadenia.

Ak ste aktivovali funkciu Čas skon-
čenia, do priehradky 2 pre práškový
prací prostriedok nepridávajte teku-
tý prací prostriedok. Hrozí riziko vy-
tvorenia škvŕn na oblečení.

1. Otvorte vstupné dvierka, vložte bielizeň
a pridajte prací prostriedok atď.

2. Zvoľte prací program, teplotu, rýchlosť
odstreďovania a v prípade potreby aj
prídavné funkcie.

3. Nastavte požadovaný čas skončenia
tak, že stlačíte tlačidlo Čas ukončenia.
Svieti indikátor času ukončenia.

4. Stlačte tlačidlo Štart/Pauza. Spustí sa
odpočítavanie času.

Počas odpočítavania času skon-
čenia je možné do práčky pridať
ďalšiu bielizeň. Na konci odpočíta-
vania indikátor času skončenia
zhasne, cyklus prania sa spustí a
na displeji sa zobrazí čas zvolené-
ho programu.

6.10 Spustenie programu

1. Program spustite stlačením tlačidla
Spustenie/pozastavenie.

2. Kontrolka tlačidla Štart/Pauza, ktorá
bola predtým vypnutá, začne trvalo
svietiť, čo znamená, že program bol
spustený.

3. Nakladacie dvierka sa zamknú. Keď sa
dvierka uzamknú, na displeji sa zobrazí
symbol uzamknutých dvierok.

4. Indikátory sledovania programu sa rozs-
vietia na displeji, čím vypovedajú o aktu-
álnom kroku programu.

6.11 Zámok nakladacích dvierok
Na vstupných dvierkach práčky sa nachá-
dza systém uzamknutia, ktorý bráni otvore-
niu dvierok v prípadoch, keď to z dôvodu vy-
sokej hladiny vody nie je vhodné.
Keď sa dvierka uzamknú, na displeji sa zo-
brazí symbol uzamknutých dvierok.

Ak je zvolená funkcia diaľkového
ovládania, dvierka sa uzamknú. Pre
otvorenie dvierok musíte deaktivo-
vať funkciu Diaľkové ovládanie
stlačením tlačidla Diaľkové ovláda-
nie alebo zmenou pozície prog-
ramu.
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Otvorenie nakladacích dverí v prípade
výpadku prúdu:

V prípade výpadku prúdu môžete
použiť núdzovú rukoväť vstupných
dvierok, ktorá sa nachádza pod
krytom filtra čerpadla na ručné ot-
vorenie dvierok.

Aby ste predišli akémukoľvek prete-
čeniu vody pred otvorením
plniacich dvierok, uistite sa, že vo
vnútri stroja nezostala žiadna voda.

1. Vypnite a odpojte zariadenie od elektric-
kej siete.

2. Otvorte kryt filtra čerpadla.

3. Stiahnite núdzovú rukoväť nakladacích
dvierok pomocou nástroja a uvoľnite ju.
Potom otvorte nakladacie dvierka.

4. Ak sa nakladacie dvierka neotvoria,
zopakujte predchádzajúci krok.

6.12 Zmena volieb po spustení prog-
ramu

Pridanie bielizne po spustení programu

 :
Ak je hladina vody v zariadení vhodná, keď
stlačíte tlačidlo Štart/Pauza, zámok dverí
sa deaktivuje a dvere sa otvoria, čo vám
umožní pridať bielizeň. Symbol zámku dverí
na displeji zhasne po deaktivácii zámku
dverí. Po pridaní bielizne zatvorte dvierka a
opäť stlačte tlačidlo Štart/Pauza, čím sa
obnoví prací cyklus.

Ak hladina vody v zariadení nie je vhodná,
keď stlačíte tlačidlo Štart/Pauza, zámok
dverí sa nemôže deaktivovať a symbol
zámku dverí na displeji svieti.

Ak je teplota vody vo vnútri
spotrebiča vyššia ako 50 °C, nemô-
žete z bezpečnostných dôvodov
deaktivovať zámok dverí, aj keď je
vhodná hladina vody.

Prepnutie spotrebiča do režimu poza-
stavenia:
Stlačte tlačidlo Štart/Pauza, aby sa
spotrebič prepol do režimu pozastavenia.
Na displeji sa zobrazí symbol pozastavenia.
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Zmena voľby programu po spustení
programu:
Zmena programu nie je povolená, keď je ak-
tuálny program spustený. Po prepnutí aktu-
álneho programu na režim pozastavenia
môžete zvoliť nový program.

Zvolený program sa spustí od-
znovu.

Zmena prídavnej funkcie, otáčok a tep-
loty
V závislosti od dosiahnutého kroku prog-
ramu môžete zrušiť alebo aktivovať pomoc-
né funkcie. Pozrite si časť „Výber pomocnej
funkcie“.
Môžete tiež zmeniť nastavenia otáčok a
teploty. Pozrite si časti „Výber rýchlosti od-
streďovania“ a „Výber teploty“.

Dvere sa neotvoria, ak je teplota vo
vnútri vysoká alebo je hladina vody
nad dverovým otvorom.

6.13 Zrušenie programu
Program zrušíte otočením ovládača na iný
program alebo vypnutím a opätovným za-
pnutím spotrebiča a použitím ovládača vý-
beru programov.

Ak otočíte ovládač výberu prog-
ramov, keď je detská poistka za-
pnutá, program sa nezruší. Najskôr
musíte zrušiť detskú poistku.
Ak chcete po zrušení programu ot-
voriť plniace dvierka, ale plniace
dvierka nie je možné otvoriť, preto-
že hladina vody v práčke je nad zá-
kladnou čiarou plniacich dvierok,
potom otočte gombík voľby prog-
ramu na program Čerpanie+ods-
treďovanie a vypustite vodu z práč-
ky.

6.14 Koniec programu
Po dokončení programu sa na displeji zo-
brazí symbol ukončenia.

Ak do 10 minút nestlačíte žiadne tlačidlo,
spotrebič sa vypne. Displej a všetky indiká-
tory sa vypnú.
Ak stlačíte tlačidlo Zap./Vyp., zobrazia sa
dokončené kroky programu.

6.15 HomeWhiz funkcie a diaľkové
ovládanie.

Vďaka funkcii HomeWhiz môžete kontrolo-
vať práčku z inteligentných zariadení a zís-
kavať informácie o jej stave. Pomocou ap-
likácie HomeWhiz môžete na svojom stroji
vykonávať mnohé operácie z inteligentného
zariadenia. Okrem toho môžete určité vlast-
nosti používať len s funkciou HomeWhiz.
Aby ste mohli používať WiFi vašej práčky,
musíte si najprv stiahnuť aplikáciu Home-
Whiz z obchodu aplikácií vášho zariadenia.
Ak chcete aplikáciu používať, uistite sa, že
je vaše inteligentné zariadenie pripojené k
internetu.
Ak používate aplikáciu prvýkrát, dokončite
registráciu používateľského konta podľa
pokynov v aplikácii. Po dokončení regis-
trácie môžete prostredníctvom tohto účtu
používať všetky produkty podporované
programom HomeWhiz vo vašej domác-
nosti.
Počas nastavovania musí byť zapnutá fun-
kcia, Bluetooth vášho inteligentného za-
riadenia a vaše zariadenie musí byť pripo-
jené k internetu. Vaše inteligentné za-
riadenie musí byť v blízkosti práčky. Po na-
stavení môžete Bluetooth vypnúť alebo va-
še inteligentné zariadenie nemusí byť v blíz-
kosti práčky. Produkt môžete používať za
predpokladu, že je vaše inteligentné za-
riadenie pripojené k internetu.
V aplikácii môžete klepnúť na kartu „Za-
riadenia“ a zobraziť spotrebiče spárované s
vaším účtom. Na tejto stránke môžete vy-
konať párovanie používateľov týchto
produktov.
Po nastavení aplikácie vám práčka môže
vďaka funkcii HomeWhiz poskytovať okam-
žité upozornenia o stave prostredníctvom
vášho inteligentného zariadenia.
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Vaša práčka vám bude posielať oznámenia
prostredníctvom aplikácie HomeWhiz v
nasledujúcich prípadoch:
• Na konci programu,
• Keď sú dvierka práčky otvorené,
• V prípade výstrahy pred prerušením do-

dávky vody,
• V prípade bezpečnostného varovania,

Ak chcete využívať funkciu Home-
Whiz, uistite sa, že je vo vašom inte-
ligentnom zariadení nainštalovaná
aplikácia HomeWhiz a že je práčka
pripojená k domácej sieti Wi-Fi. Keď
práčka nie je pripojená k sieti, fun-
guje ako práčka bez funkcie Home-
Whiz.
Váš výrobok musí fungovať s pripo-
jením k bezdrôtovej sieti vo vašej
domácej sieti. Prostredníctvom tej-
to siete sa povolia ovládacie prvky
vykonané pomocou aplikácie. Preto
musí byť sila bezdrôtového signálu
v blízkosti umiestnenia stroja do-
statočná.
Pracuje vo frekvenčnom pásme
HomeWhiz 2,4 GHz.
Ak chcete zistiť, ktoré verzie systé-
mu Android a IOS podporuje apliká-
cia HomeWhiz, navštívte odkaz
www.homewhiz.com .

Všetky bezpečnostné opatrenia opí-
sané v časti „VŠEOBECNÉ BEZ-
PEČNOSTNÉ POKYNY“ v návode
na použitie platia aj pre diaľkovú
prevádzku s funkciou HomeWhiz..

6.15.1 Nastavenie HomeWhiz
Aby aplikácia fungovala, musí byť medzi va-
ším produktom a aplikáciou vytvorené
spojenie. Pri vytváraní tohto pripojenia po-
stupujte podľa nasledujúcich krokov.

1. Ak pridávate zariadenie prvýkrát, dotkni-
te sa karty „Appliances“ (Zariadenia) v
aplikácii HomeWhiz. V pravom hornom
rohu vyberte tlačidlo „PRIDAŤ
SPOTREBIČ“ (dotknite sa ho, ak chcete

nastaviť nový spotrebič). Nastavenie vy-
konajte podľa nižšie uvedených krokov a
krokov v aplikácii HomeWhiz.

2. Pre začatie nastavení sa uistite, že vaša
práčka je vypnutá. Súčasne stlačte a 3
sekundy podržte tlačidlá teploty a diaľ-
kového ovládania, aby ste práčku prepli
do režimu nastavenia HomeWhiz.

3. V režime nastavenia HomeWhiz sa na
obrazovke zobrazí animácia a ikona be-
zdrôtového pripojenia bliká, kým sa za-
riadenie nepripojí k internetu. V tomto
režime bude aktívny len Ovládač výberu
programov. Ostatné tlačidlá nebudú ak-
tívne.

4. Postupujte podľa pokynov na displeji ap-
likácie HomeWhiz.

5. Počkajte na dokončenie inštalácie. Po
jeho dokončení pomenujte svoju práčku.
Teraz vidíte produkt, ktorý ste pridali do
aplikácie HomeWhiz.

http://www.homewhiz.com/
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Vaša práčka sa automaticky vypne,
ak sa vám nepodarí úspešne zreali-
zovať nastavenie do 5 minút. V ta-
kom prípade musíte začať proces
nastavenia od začiatku. Ak problém
pretrváva, obráťte sa na autorizova-
ný servis.
Práčku môžete používať s viac ako
jedným zariadením. Aby to bolo
možné, stiahnite si HomeWhiz do
každého zariadenia. Pri spustení
aplikácie sa budete musieť prihlásiť
do účtu, ktorý ste predtým vytvorili
a spárovali s vašou práčkou. V
inom prípade si, prosím, prečítajte
„Nastavenie práčky, ktorá je pripo-
jená k účtu niekoho iného“.

Aplikácia HomeWhiz môže požado-
vať, aby ste napísali výrobné číslo
zobrazené na výrobnom štítku. Vý-
robný štítok nájdete na vnútornej
strane dvierok spotrebiča. Číslo vý-
robku sa nachádza na tomto štítku.

6.15.2 Nastavenie práčky, ktorá je
pripojená k účtu niekoho iného

Ak práčka, ktorú chcete používať, bola pred-
tým v systéme prihlásená pod účtom inej
osoby, musíte vytvoriť nové prepojenie
medzi aplikáciou HomeWhiz a produktom.

1. Stiahnite si aplikáciu HomeWhiz do
nového zariadenia, ktoré chcete použí-
vať.

2. Vytvorte si nový účet a prihláste sa do
neho.

3. Postupujte podľa krokov popísaných v
časti Nastavenie HomeWhiz.

Vzhľadom na to, že funkcia Home-
Whiz a diaľkové ovládanie vášho
výrobku fungujú prostredníctvom
technológie Bluetooth alebo Wi-Fi v
závislosti od modelu výrobku, je dô-
ležité si uvedomiť, že v danom oka-
mihu môže váš výrobok ovládať iba
jedna aplikácia HomeWhiz

6.15.3 Odstránenie zhody účtu
HomeWhiz

Ak chcete odstrániť práčku, ktorá bola pred-
tým spárovaná s účtom niekoho iného, po-
stupujte podľa nasledujúcich krokov.

1. Zapnite stroj pomocou tlačidla prog-
ramu.

2. Keď je vaše zariadenie spustené, stlačte
a na 5 sekúnd podržte tlačidlo Funkcie
diaľkového ovládača a tlačidlo Nastave-
nia času ukončenia.

3. Po odpočítavaní na obrazovke budete z
produktu počuť varovný zvuk, ktorý vás
upozorní na vašu požiadavku. Odstráne-
nie prepojenia bude trvať niekoľko
sekúnd.

Po tejto operácii nemôžete používať fun-
kciu HomeWhiz vašej práčky, kým ne-
vykonáte ďalšie nastavenie.
Váš produkt nemusí byť pripojený k interne-
tu, aby ste mohli vymazať priradený účet.
Vaša požiadavka bude prijatá. Táto zhoda
sa automaticky vymaže pri prvom pripojení
produktu k internetu.
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6.15.4 Funkcia Diaľkové ovládanie a
jej používanie

Po nastavení aplikácie HomeWhiz sa bez-
drôtové pripojenie automaticky zapne. Ak
chcete aktivovať alebo deaktivovať bezdrô-
tové pripojenie, pozrite si časť „Bezdrôtové
pripojenie“.
Bezdrôtové pripojenie sa automaticky ob-
noví, ak práčku vypnete a znovu zapnete
počas toho, ako je bezdrôtové pripojenie
aktívne. V prípade zmeny hesla siete alebo
vypnutia modemu sa bezdrôtové pripojenie
automaticky vypne. Z tohto dôvodu budete
musieť Bezdrôtové pripojenie opätovne za-
pnúť, ak budete chcieť používať funkciu
Diaľkového ovládania.
Pre zistenie stavu Bezdrôtového pripojenia
môžete skontrolovať symbol bezdrôtového
pripojenia na displeji. Ak symbol svieti ne-
pretržite, znamená to, že máte internetové
pripojenie. Ak symbol bliká, znamená to, že
sa zariadenie snaží pripojiť. Ak je symbol
vypnutý, nemáte pripojenie.

Keď je Bezdrôtové pripojenie na va-
šom spotrebiči zapnuté, funkciu
diaľkového ovládania bude možné
zvoliť.
Ak sa funkcia diaľkového ovládania
nedá zvoliť, skontrolujte stav pripo-
jenia. Ak nie je možné dosiahnuť
pripojenie, zopakujte úvodné na-
stavenie spotrebiča.

Ak chcete práčku ovládať na diaľku, musíte
aktivovať funkciu diaľkového ovládania
stlačením tlačidla Diaľkové ovládanie na
ovládacom paneli. Po vytvorení prístupu k
produktu sa zobrazí obrazovka podobná tej,
ktorá je uvedená nižšie.

Keď je diaľkové ovládanie zapnuté, môžete
práčku iba spravovať, vypínať a sledovať jej
stav. Všetky funkcie okrem detskej poistky
sa obsluhujú cez aplikáciu.
Môžete zistiť, či je funkcia diaľkového
ovládania vypnutá alebo zapnutá, môžete
pomocou indikátora na displeji.
Ak je Diaľkové ovládanie vypnuté, všetky
operácie sa vykonávajú na práčke a v ap-
likácii je povolené len sledovanie stavu
programu.
Funkcia diaľkového ovládania sa nemusí
aktivovať, ak je pripojenie diaľkového
ovládania vypnuté alebo ak sú dvere výrob-
ku zapnuté.
Po aktivácii zostane funkcia diaľkového
ovládania práčky aktívna, pokiaľ sa nevys-
kytnú špecifické okolnosti. Táto funkcia
vám umožňuje ovládať zariadenie prostred-
níctvom internetu bez ohľadu na to, či je za-
riadenie zapnuté alebo vypnuté, a bez
ohľadu na vašu polohu.
V niektorých prípadoch sa z bezpečnost-
ných dôvodov sama deaktivuje:
• Ak dôjde k prerušeniu pripojenia práčky k

elektrickej energii.
• Keď sú dvierka práčky otvorené.
• Keď je ovládač nastavený na iný program

alebo je spotrebič vypnutý.

6.15.5 Riešenie problémov
Ak máte problémy s ovládaním alebo pripo-
jením, urobte nasledovné kroky. Pozorujte,
či problém po ich vykonaní pretrváva alebo
nie.

1. Skontrolujte, či je vaše zariadenie pripo-
jené k relevantnej domácej sieti.

2. Reštartujte aplikáciu.

3. V závislosti od modelu vášho produktu
vypnite a zapnite Bluetooth alebo Wi-Fi
prostredníctvom ovládacieho panela.

4. Ak nie je možné dosiahnuť pripojenie,
zopakujte úvodné nastavenie na práčke.

Ak problém pretrváva, konzultujte to so zá-
stupcom autorizovaného servisu.
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7 Údržba a čistenie

Najskôr si prečítajte časť „Bezpeč-
nostné pokyny“, prosím!

Životnosť vášho výrobku sa predĺži a časté
problémy sa znížia, ak spotrebič bude čiste-
ný v pravidelných intervaloch.

7.1 Čistenie priehradky na prací pros-
triedok

Zásuvku na prací prostriedok čistite v
pravidelných intervaloch (po každých 4 až 5
praniach), ako je uvedené nižšie, aby ste za-
bránili hromadeniu práškového pracieho
prostriedku.
Ak v priehradke na aviváž zostane preby-
točné množstvo vody a zmesi aviváže, vy-
čistite sifón.

1. Zatlačte na označenú časť sifónu v
priehradke na aviváž a potom vytiahnite
zásuvku k sebe, aby ste ju vybrali.

2. Zdvihnite a vyberte sifón zozadu, ako je
znázornené na obrázku.

3. Vypláchnite zásuvku a sifón v dreze veľ-
kým množstvom teplej vody. Používajte
rukavice alebo vhodný štetec, aby ste
zabránili kontaktu zvyškov v zásuvke s
vašou pokožkou.

4. Po vyčistení sifón a zásuvku pevne na-
saďte späť.

7.2 Čistenie nakladacích dvierok a
bubna

Výrobky s programom čistenia bubna náj-
dete v časti Obsluha produktu

Proces čistenia bubna opakujte
každé 2 mesiace.
UPOZORNENIE: Použite prípravok
zabraňujúci tvorbe vodného kame-
ňa, ktorý je vhodný pre práčky.

Po každom praní sa uistite, že vo výrobku
nezostali žiadne cudzie látky.
Ak sú otvory na tesnení dvierok znázornené
na obrázku zablokované, otvorte ich pomo-
cou špáradla.
Cudzie kovové látky spôsobia v bubne škvr-
ny od hrdze. Škvrny na povrchu valca vyčis-
tite čistiacimi prostriedkami na nehrdzave-
júcu oceľ.
Nikdy nepoužívajte oceľovú alebo drôtenú
vlnu. Poškodia lakované, chrómované a
plastové povrchy.
Odporúčame vám, aby ste na konci prog-
ramu utreli tesnenie dvierok suchou a čis-
tou handričkou. Tým sa odstránia zvyšky
na tesnení dvierok práčky a zabráni sa vzni-
ku zápachu.

7.3 Čistenie tela a ovládacieho panela
Telo výrobku podľa potreby utrite mydlovou
vodou alebo neagresívnymi jemnými gélo-
vými čistiacimi prostriedkami a osušte
mäkkou handričkou.
Na čistenie ovládacieho panela používajte
iba mäkkú a vlhkú handričku. Nepoužívajte
čistiace prostriedky, ktoré obsahujú bielidlá

7.4 Čistenie filtrov nasávania vody
Na konci každého ventilu prívodu vody v za-
dnej časti výrobku a tiež na konci každej
hadice na prívod vody, v mieste pripojenia k
vodovodnému kohútiku, sa nachádzajú fil-
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tre. Tieto filtre zabraňujú vniknutiu cudzích
látok a nečistôt vo vode do výrobku. Ak sú
znečistené, vyčistite filtre.

1. Zatvorte kohútiky.

2. Odstráňte matice hadíc prívodu vody,
aby ste sa dostali k filtrom na ventiloch
prívodu vody, a vyčistite ich vhodnou
kefkou. Ak sú filtre príliš znečistené, vy-
berte ich z ich miest kliešťami a vyčistite
ich týmto spôsobom.

3. Vyberte filtre na plochých koncoch ha-
díc prívodu vody spolu s tesneniami a
dôkladne ich vyčistite pod tečúcou
vodou.

4. Opatrne vymeňte tesnenia a filtre a ruč-
ne dotiahnite ich matice.

7.5 Vypustenie zvyšnej vody a čiste-
nie filtra čerpadla

Filtračný systém vo vašom výrobku za-
braňuje upchatiu obežného kolesa čerpadla
pri vypúšťaní vody z prania pevnými pred-
metmi, ako sú gombíky, mince a textilné
vlákna. Voda sa teda bez problémov vypus-
tí a predĺži sa životnosť čerpadla.
Ak výrobok nedokáže vypustiť vodu zo svoj-
ho vnútra, filter čerpadla je upchatý. Filter je
potrebné čistiť vždy, keď je upchatý alebo
každé 3 mesiace. Na čistenie filtra čerpadla
je potrebné najskôr vypustiť vodu.
Okrem toho pred prepravou produktu (napr.
pri presťahovaní do iného domu) treba úpl-
ne vypustiť vodu.

POZNÁMKA:
Cudzie látky ponechané vo filtri čer-
padla môžu poškodiť váš produkt
alebo môžu spôsobiť problémový
hluk.
Ak žijete v oblastiach náchylných
na mráz, nezabudnite vypnúť vodo-
vodný kohútik, odpojiť hlavnú hadi-
cu a vypustiť vodu z výrobku, keď
sa nepoužíva.
Po každom použití zatvorte kohútik,
ku ktorému je pripojená sieťová ha-
dica.

Pre vyčistenie špinavého filtra a vypus-
tenie vody:

1. Pre odpojenie napájania vytiahnite
produkt zo zásuvky.

Teplota vody vo výrobku môže
stúpnuť až na 90°C. Aby ste predišli
riziku popálenia, filter vyčistite po
vychladnutí vody vo výrobku.

2. Otvorte kryt filtra.

3. Pri vypúšťaní vody postupujte podľa niž-
šie uvedených pokynov.

Ak výrobok nemá núdzovú hadicu na vy-
púšťanie vody, na vypustenie vody:

• Na koniec hadice umiestnite veľkú nádo-
bu na zachytávanie vody z filtra.

• Akonáhle začne z čerpadlového filtra uni-
kať voda, uvoľnite ho otáčaním (proti
smeru hodinových ručičiek). Naplňte te-
čúcu vodu do nádoby, ktorú ste umiestnili
pred filter. Majte pripravenú handričku na
čistenie vody, ktorá sa môže rozliať.
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• Keď voda z produktu vytečie, úplne otoč-
te a vyberte čerpadlový filter.

1. Vyčistite všetky zvyšky vo vnútri filtra a
prípadné vlákna v oblasti obežného
kolesa čerpadla.

2. Výmena filtra

3. Ak sa kryt filtra skladá z dvoch kusov,
zatvorte kryt filtra stlačením úchytky. Ak
ide o jeden kus, najskôr posuňte úchytky
v spodnej časti na svoje miesta a potom
zatlačte na hornú časť.

8 Riešenie problémov

Najskôr si prečítajte časť „Bezpeč-
nostné pokyny“, prosím!

Programy sa po zatvorení nakladacích
dvierok nespustia.
• Nebolo stlačené tlačidlo Štart/Pauza/

Zrušenie. >>>Stlačte tlačidlo Štart/Pau-
za/Zrušenie.

• V prípade nadmerného naplnenia môže
byť obtiažne zatvoriť nakladacie dvierka.
>>>Zredukujte množstvo bielizne a uistite
sa, že nakladacie dvierka sú správne za-
tvorené.

Program nie je možné spustiť alebo vy-
brať.
• Spotrebič sa prepol do ochranného reži-

mu kvôli problémom s energiou (napätie,
tlak vody atď.). >>> V závislosti od
modelu výrobku vyberte iný program oto-
čením tlačidla Výber programu alebo
stlačením a podržaním tlačidla Zapnúť/
Vypnúť na 3 sekundy zrušte program.
Predchádzajúci program sa zruší. Pozri
Zrušenie programu [} 35]

Voda v spotrebiči.
• Z dôvodu procesov kontroly kvality počas

výroby mohlo v spotrebiči zostať malé
množstvo vody. >>>Nie je to porucha.
Voda nie je pre spotrebič škodlivá.

Spotrebič neprivádza vodu.
• Kohútik je zatvorený. >>> Zapnite kohúti-

ky.
• Hadica prívodu vody je ohnutá. >>>

Narovnajte hadicu.
• Filter prívodu vody je zanesený. >>> Vy-

čistite filter.
• Nakladacie dvierka nie sú zatvorené. >>>

Zatvorte dvere.

Spotrebič nevypúšťa vodu.
• Odtoková hadica môže byť upchatá alebo

skrútená. >>> Vyčistite alebo narovnajte
hadicu.

• Filter čerpadla je zanesený. >>> Vyčistite
filter čerpadla.

Spotrebič vibruje alebo vydáva hluk.
• Spotrebič zostal nevyvážený. >>> Nastav-

te stojany tak, aby bol výrobok vyvážený.
• Do filtra čerpadla prenikol tvrdý predmet.

>>> Vyčistite filter čerpadla.
• Prepravné bezpečnostné skrutky neboli

odstránené. >>> Odstráňte prepravné
bezpečnostné skrutky.

• V spotrebiči je príliš malé množstvo
bielizne. >>>Pridajte do spotrebiča viac
bielizne.

• V spotrebiči je vložené nadmerné množ-
stvo bielizne. >>>Vyberte časť bielizne zo
spotrebiča alebo bielizeň ručne rozložte
tak, aby bola v spotrebiči rovnomerne
rozložená.

• Spotrebič stojí nahnutý na tvrdom pred-
mete. >>>Uistite sa, že spotrebič nie je
položený na žiadnom predmete.

Zospodu spotrebiča uniká voda.
• Odtoková hadica môže byť upchatá alebo

skrútená. >>> Vyčistite alebo narovnajte
hadicu.

• Filter čerpadla je zanesený. >>> Vyčistite
filter čerpadla.

Spotrebič sa zastavil krátko po spustení
programu.
• Spotrebič sa prechodne zastavil kvôli

nízkemu napätiu. >>>Keď sa napätie vráti
na normálnu úroveň, spotrebič bude po-
kračovať v prevádzke.
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Spotrebič ihneď vypúšťa načerpanú
vodu.
• Odtoková hadica nie je vo vhodnej výške.

>>>Odtokovú hadicu zapojte tak, ako je
popísané v návode na použitie.

Počas prania nie je v spotrebiči vidieť
voda.
• Voda sa nachádza v časti spotrebiča,

ktorú nie je vidieť. >>> Toto nie je poru-
cha.

Nakladacie dvierka sa nedajú otvoriť.
• Je aktivovaný zámok nakladacích dvierok

kvôli hladine vody v spotrebiči. >>>Vodu
vypustite spustením programu čerpadla
alebo odstreďovania.

• Spotrebič zahrieva vodu alebo je v cykle
žmýkania. >>> Počkajte, pokiaľ sa skončí
program.

• Nakladacie dvierka sa môžu zaseknúť z
dôvodu tlaku, ktorému sú vystavené.
>>>Chyťte rukoväť, zatlačte a potiahnite
nakladacie dvierka, aby ste ich uvoľnili a
otvorili.

• Ak nie je dostupná elektrina, dvierka sa
neotvoria. Na otvorenie dvierok, otvorte
kryt filtra čerpadla a potiahnite núdzovú
rukoväť na zadnej strane spomínaného
krytu smerom dole. Pozri Zámok naklada-
cích dvierok [} 33]

Pranie trvá dlhšie než je uvedené v
návode na použitie. (*)
• Tlak vody je nízky. >>> Spotrebič čaká,

pokým sa načerpá správne množstvo
vody, aby sa zabránilo nízkej kvalite
prania kvôli zníženému množstvu vody.
Preto sa čas prania predlžuje.

• Napätie je nízke. >>>Čas prania sa
predĺži, aby sa zabránilo nízkej kvalite
prania, ak je napätie nízke.

• Teplota privádzanej vody je nízka. >>>Po-
žadovaný čas na zahriatie vody sa v
chladných obdobiach predlžuje. Rovnako
sa môže predĺžiť čas prania, aby sa za-
bránilo nízkej kvalite prania.

• Počet plákaní a/alebo množstvo vody na
plákanie sa zvýšilo. >>>Výrobok zvyšuje
množstvo vody určenej na plákanie, keď
je potrebné dobré plákanie, a v prípade
potreby pridá dodatočný krok plákania.

• Vzhľadom na použitie nadmerného
množstva pracieho prostriedku došlo k
vytvoreniu nadmerného množstva peny a
aktivoval sa systém automatickej absor-
pcie peny. >>> Používajte odporúčané
množstvo pracieho prostriedku.

Trvanie programu sa neodpočítava. (Na
modeloch s displejom) (*)
• Časovač sa môže zastaviť počas napúš-

ťania vody. >>>Indikátor časovača nebu-
de odpočítavať, kým v spotrebiči nebude
primerané množstvo vody. Spotrebič bu-
de čakať, pokiaľ v ňom nebude dostatoč-
né množstvo vody, aby sa zabránilo
slabým výsledkom prania pre nedostatok
vody. Indikátor časovača bude potom po-
kračovať v odpočítavaní.

• Časovač sa môže zastaviť počas kroku
ohrievania. >>>Indikátor časovača nebu-
de odpočítavať, kým spotrebič nedosiah-
ne zvolenú teplotu.

• Časovač sa môže zastaviť počas kroku
odstreďovania. >>>Systém automatickej
detekcie nevyváženého naplnenia sa akti-
voval kvôli nevyváženému rozloženiu
bielizne v spotrebiči.

Trvanie programu sa neodpočítava. (*)
• V spotrebiči je nevyvážená dávka bieliz-

ne. >>>Systém automatickej detekcie ne-
vyváženého naplnenia sa aktivoval kvôli
nevyváženému rozloženiu bielizne v
spotrebiči.

Spotrebič sa neprepne na žmýkanie. (*)
• V spotrebiči je nevyvážená dávka bieliz-

ne. >>>Systém automatickej detekcie ne-
vyváženého naplnenia sa aktivoval kvôli
nevyváženému rozloženiu bielizne v
spotrebiči.

• Spotrebič nebude žmýkať, ak nie je úplne
vypustená voda. >>>Skontrolujte filter a
vypúšťaciu hadicu.
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• Vzhľadom na použitie nadmerného
množstva pracieho prostriedku došlo k
vytvoreniu nadmerného množstva peny a
aktivoval sa systém automatickej absor-
pcie peny. >>> Používajte odporúčané
množstvo pracieho prostriedku.

Kvalita prania je nízka: Bielizeň zošedla.
(**)
• Bolo používané nedostatočné množstvo

pracieho prostriedku po dlhú dobu.
>>>Používajte odporúčané množstvo
vhodného pracieho prostriedku pre tvrdú
vodu a bielizeň.

• Pranie prebiehalo dlhý čas pri nízkych
teplotách. >>>Vyberte vhodnú teplotu
vody pre pranie danej bielizne.

• Je používané nedostatočné množstvo
pracieho prostriedku s tvrdou vodou.
>>>Používanie nedostatočného množ-
stva pracieho prostriedku s tvrdou vodou
spôsobuje zanesenie nečistoty na bieli-
zeň a súčasne bielizeň zošedne. Šedivú
farbu je ťažké odstrániť, keď sa to už raz
stane. Používajte odporúčané množstvo
vhodného pracieho prostriedku pre tvrdú
vodu a bielizeň.

• Používate nadmerné množstvo pracieho
prostriedku. >>>Používajte odporúčané
množstvo vhodného pracieho prostriedku
pre tvrdú vodu a bielizeň.

Kvalita prania je nízka: Škvrny ostávajú
alebo bielizeň nie je vybielená. (**)
• Používate nedostatočné množstvo

pracieho prostriedku. >>>Používajte od-
porúčané množstvo vhodného pracieho
prostriedku pre tvrdú vodu a bielizeň.

• Bolo vložené nadmerné množstvo bieliz-
ne. >>> Nevkladajte nadmerné množstvo
bielizne do produktu. Spotrebič napĺňajte
podľa odporúčaní v „Tabuľke programov
a spotreby‘‘.

• Bol zvolený nesprávny program a teplota.
>>>Zvoľte správny program a teplotu pre
pranie danej bielizne.

• Používate nesprávny prací prostriedok.
>>>Používajte originálny prací pros-
triedok vhodný pre tento spotrebič.

• Používate nadmerné množstvo pracieho
prostriedku. >>>Vložte prací prostriedok
do správneho priečinka. Nemiešajte
bielidlo s pracím prostriedkom.

Kvalita prania je nízka: Na bielizni sa ob-
javili mastné škvrny. (**)
• Nevykonáva sa pravidelné čistenie bub-

na. >>> Bubon čistite pravidelne. Tento
postup nájdete v časti Čistenie naklada-
cích dvierok a bubna [} 39]

Kvalita prania je nízka: Oblečenie neprí-
jemne zapácha. (**)
• Zápach a vrstvy baktérií sa vytvárajú na

bubne kvôli opakovanému praniu pri
nízkych teplotách a/alebo krátkych prog-
ramoch. >>>Zásuvku pracieho prostried-
ku, ako aj nakladacie dvierka spotrebiča,
nechávajte po každom praní pootvorené.
Tým zabránite vzniku vlhkého prostredia,
v ktorom sa darí baktériám.

Farba bielizne bledne. (**)
• Bolo vložené nadmerné množstvo bieliz-

ne. >>> Nevkladajte nadmerné množstvo
bielizne do produktu.

• Používaný prací prostriedok je vlhký.
>>>Prací prostriedok skladujte uzatvore-
ný v priestoroch bez vlhkosti a nevy-
stavujte ho nadmerným teplotám.

• Bola zvolená vyššia teplota. >>>Zvoľte
správny program a teplotu v závislosti od
druhu a stupňa znečistenia bielizne.

Práčka dobre nepláka.
• Množstvo, druh a podmienky skladovania

používaného pracieho prostriedku sú ne-
vhodné. >>>Používajte vhodný prací pros-
triedok pre práčku a vašu bielizeň. Prací
prostriedok skladujte uzatvorený v pries-
toroch bez vlhkosti a nevystavujte ho
nadmerným teplotám.

• Prací prostriedok sa vložil do nesprávne-
ho priečinka. >>> Ak je prací prostriedok
umiestnený v priečinku predprania, hoci
cyklus predprania nie je vybratý,
spotrebič môže tento čistiaci prostriedok
použiť počas plákania alebo aviváže.
Vložte prací prostriedok do správneho
priečinka.
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• Filter čerpadla je zanesený. >>> Skontro-
lujte filter.

• Vypúšťacia hadica je prehnutá. >>> Skon-
trolujte vypúšťaciu hadicu.

Bielizeň po praní ostáva stuhnutá. (**)
• Používate nedostatočné množstvo

pracieho prostriedku. >>> Používanie
nedostatočného množstva pracieho
prostriedku pre tvrdú vodu môže časom
spôsobiť stuhnutie bielizne. Požívajte
vhodné množstvo pracieho prostriedku v
závislosti od tvrdosti vody.

• Prací prostriedok sa vložil do nesprávne-
ho priečinka. >>> Ak je prací prostriedok
umiestnený v priečinku predprania, hoci
cyklus predprania nie je vybratý,
spotrebič môže tento čistiaci prostriedok
použiť počas plákania alebo aviváže.
Vložte prací prostriedok do správneho
priečinka.

• Prací prostriedok sa zmiešal s avivážou.
>>>Nemiešajte aviváž s pracím prostried-
kom. Zásuvku umyte a vypláchnite horú-
cou vodou.

Bielizeň nevonia ako aviváž. (**)
• Prací prostriedok sa vložil do nesprávne-

ho priečinka. >>> Ak je prací prostriedok
umiestnený v priečinku predprania, hoci
cyklus predprania nie je vybratý,
spotrebič môže tento čistiaci prostriedok
použiť počas plákania alebo aviváže.
Zásuvku umyte a vypláchnite horúcou
vodou. Vložte prací prostriedok do
správneho priečinka.

• Prací prostriedok sa zmiešal s avivážou.
>>>Nemiešajte aviváž s pracím prostried-
kom. Zásuvku umyte a vypláchnite horú-
cou vodou.

Zvyšky pracieho prostriedku ostávajú v
zásuvke. (**)
• Prací prostriedok bol vložený do mokrej

zásuvky. >>> Pred vložením pracieho
prostriedku zásuvku vysušte.

• Prací prostriedok zvlhol. >>>Prací pros-
triedok skladujte uzatvorený v pries-
toroch bez vlhkosti a nevystavujte ho
nadmerným teplotám.

• Tlak vody je nízky. >>> Skontrolujte tlak
vody.

• Prací prostriedok v hlavnom priečinku na
pranie zvlhol počas napúšťania vody na
predpranie. Otvory priečinka na prací
prostriedok sú upchaté. >>> Skontrolujte,
či sú otvory čisté a či nie sú zanesené.

• Vyskytol sa problém s ventilmi zásuvky
pracieho prostriedku. >>> Zavolajte zá-
stupcu autorizovaného servisu.

• Prací prostriedok sa zmiešal s avivážou.
>>>Nemiešajte aviváž s pracím prostried-
kom. Zásuvku umyte a vypláchnite horú-
cou vodou.

• Nevykonáva sa pravidelné čistenie bub-
na. >>> Bubon čistite pravidelne. Tento
postup nájdete v časti Čistenie naklada-
cích dvierok a bubna [} 39]

V spotrebiči sa vytvára príliš veľa peny.
(**)
• Použil sa nesprávny druh pracieho pros-

triedku pre túto práčku. >>>  Používajte
vhodný druh pracieho prostriedku.

• Používate nadmerné množstvo pracieho
prostriedku. >>>  Používajte iba odporú-
čané množstvo pracieho prostriedku.

• Prací prostriedok bol skladovaný v ne-
vhodných podmienkach. >>>  Prací pros-
triedok skladujte v uzatvorených a
suchých priestoroch. Neskladujte ho na
nadmerne horúcich miestach.

• Niektoré kusy sieťovinovej bielizne, ako
napríklad tyl, môžu vinou svojej textúry
vytvárať príliš veľa peny. >>>  Pre tento
typ bielizne použite menšie množstvo
pracieho prostriedku.

• Prací prostriedok sa vložil do nesprávne-
ho priečinka. >>>  Uistite sa, že ste prací
prostriedok vložili do príslušnej priehrad-
ky.

• Spotrebič odobral aviváž príliš skoro. >>> 
Pravdepodobne je problém s ventilmi v
zásuvke pracieho prostriedku. Zavolajte
zástupcu autorizovaného servisu.
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Zo zásuvky na prací prášok preteká pe-
na.
• Použili ste priveľa pracieho prostriedku.

>>>  Zmiešajte 1 polievkovú lyžicu avivá-
že a ½ litra vody a nalejte ich do priečinku
pre hlavné pranie v zásuvke na prací
prostriedok. >>>  Do spotrebiča dajte
prací prostriedok vhodný pre programy a
maximálne zaťaženie, ktoré je uvedené v
časti „Tabuľka programov a spotreby“.
Keď používate dodatočné chemikálie (od-
straňovače škvŕn, bielidlá atď.), znížte
množstvo pracieho prostriedku.

Bielizeň zostane na konci programu
mokrá. (*)
• Vzhľadom na použitie nadmerného

množstva pracieho prostriedku došlo k
vytvoreniu nadmerného množstva peny a
aktivoval sa systém automatickej absor-
pcie peny. >>> Používajte odporúčané
množstvo pracieho prostriedku.

(*) Výrobok sa neprepne na odstreďovanie,
keď bielizeň nie je rovnomerne rozložená v
bubne, aby sa zabránilo akémukoľvek po-
škodeniu produktu a jeho okolitého pro-
stredia. Bielizeň by mala byť preskupená a
opätovne odstredená.
(**) Nie je vykonávané pravidelné čistenie
bubna. Bubon čistite pravidelne. Pozri Čis-
tenie nakladacích dvierok a bubna [} 39]

Ak problémy neviete vyriešiť na-
priek tomu, že postupujete podľa
pokynov uvedených v tejto časti,
konzultujte ich s vaším predajcom
alebo zástupcom autorizovaného
servisu. Nikdy sa nepokúšajte sami
opravovať nefunkčný spotrebič.

Príslušné informácie o riešení prob-
lémov nájdete v časti HomeWhiz.

9 ZRIEKNUTIE SA ZODPOVEDNOSTI/UPOZORNENIE
Niektoré (jednoduché) poruchy môže kon-
cový používateľ primerane zvládnuť bez to-
ho, aby vznikol akýkoľvek bezpečnostný
problém alebo nebezpečné používanie, za
predpokladu, že sa vykonajú v rámci limitov
a v súlade s nasledujúcimi pokynmi (pozri
časť „Vlastná oprava“).
Preto, ak nie je v nasledujúcej časti „Samo-
opravy“ povolené inak, opravy sa musia ad-
resovať registrovaným odborným opravov-
niam, aby sa predišlo bezpečnostným prob-
lémom. Registrovaný odborný opravár je
odborný opravár, ktorému výrobca umožnil
prístup k návodu na použitie a zoznamu
náhradných dielov tohto výrobku v súlade s
metódami opísanými v legislatívnych ak-
toch podľa smernice 2009/125/ES.
Servis v rámci záručných podmienok
však môže vykonávať iba servisný zá-
stupca (t. j. autorizovaný odborný ser-
vis), ktorého môžete kontaktovať pro-
stredníctvom telefónneho čísla uve-
deného v návode na obsluhu/záručnom
liste alebo prostredníctvom autorizova-
ného predajcu. Preto vás upozorňujeme,

že opravy vykonávané odbornými
opravármi (ktorí nie sú autorizovaní
spoločnosťouBeko ) znamenajú zánik
záruky.

Samoopravy
Samostatnú opravu môže vykonať koncový
používateľ, pokiaľ ide o tieto náhradné
diely: dvere, závesy dverí a tesnenia, iné
tesnenia, zostava zámku dverí a plastové
periférie, ako sú dávkovače pracieho pros-
triedku (aktualizovaný zoznam je k dispozí-
cii aj na support.beko.com od 1. marca
2021)
Okrem toho, aby sa zabezpečila bezpeč-
nosť výrobku a predišlo sa riziku vážneho
poranenia, uvedená samooprava sa musí
vykonať podľa pokynov uvedených v návo-
de na obsluhu pre samoopravu alebo do-
stupných na support.beko.com Pred poku-
som o samoopravu odpojte výrobok zo
siete.
Pokusy koncových používateľov o opravu a
opravu dielov, ktoré nie sú uvedené v ta-
komto zozname, a/alebo nedodržiavanie
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pokynov v používateľských príručkách pre
samoopravu alebo pokynov, ktoré sú k dis-
pozícii na support.beko.com , môžu spôso-
biť bezpečnostné problémy, ktoré nemožno
pripísať spoločnosti support.beko.com , a
viesť k strate záruky na výrobok.
Preto sa dôrazne odporúča, aby sa koncoví
používatelia nepokúšali vykonávať opravy,
ktoré nepatria do uvedeného zoznamu náh-
radných dielov, a aby sa v takýchto prípa-
doch obrátili na autorizované odborné
opravovne alebo registrované odborné
opravovne. Naopak, takéto pokusy konco-
vých používateľov môžu spôsobiť bezpeč-
nostné problémy a poškodiť výrobok a ná-
sledne spôsobiť požiar, povodeň, úraz
elektrickým prúdom a vážne zranenia osôb.

Na autorizované odborné opravovne alebo
registrované odborné opravovne sa musia
napríklad, ale nielen, obrátiť nasledujúce
opravy: motor, zostava čerpadla, hlavná do-
ska, doska motora, doska displeja, ohrieva-
če atď.
Výrobca/predajca nenesie zodpovednosť v
žiadnom prípade, ak koncoví používatelia
nedodržia vyššie uvedené
Dostupnosť náhradných dielov zakúpenej
práčky alebo práčky so sušičkou je 10
rokov. Počas tohto obdobia budú k dispozí-
cii originálne náhradné diely na správnu
prevádzku práčky alebo práčky so sušič-
kou.
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